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Żołnierz polski* nie chce ,walczyć u boku komunistów■

Dc: loczka przez czerwoną linję
bojową.

„Gazeta Ilustrowana" o przechodzeniu Polaków z armji czerwonej na stronę niemiecką.
(tp) Kraków, 22 listopada. Pouszechną sensację wywołała wiadomość o przejściu 

4o linij niemi .kich kołnierzy polskich, wcielonych przez bolszewików przymuso
wo do t.zw . dywizji Tadeusza Kościuszki. W związku z tą sprawą, „Gazeta Ilustro
wana", tygodnik wydawany przez jertków. polskich, przebywających w Rzeszy, pi
sze, co następuje:
W ielki szum propagandy moskiew sk.ej dem nie zatraconego instynktu nEfrodowego

Wokół dwóch t. zw. „dywizyj polskich1' w 
Sowietach skończył się jeszcze w iększem i 
srom otrem  fiaskiem. W-pierwszej połowie 
października br. na  jednym z odcinków 
środkowej części fron+u wschodniego t, oko
licach Smoleńska dowództwo sowieckie rzu
ciło na linje niemieckie osławiona „dywizje 
pr iską* imienia Tadeusza Kościuszki.

Już w czasie pierwszych walk żoł
n ierz  I oficerowie Polacy, zmuszeni 
siłą do służby w tej dywizji, zaczęli 
masdwa przechodzić na stronę wojsk 

niemieckich.
Szukali oni ratunku  i schronienia przed te- 
rorem  żydó-kemn-ny sowieckiej nra*, szumo
win komunistycznych z pod znaku Wandy 
W asilewskiej i generała Beri nga* 

Większość z nich — jak  pisze następnie 
„Gazeta ilustrow ana" —- przesłuchano już 
i odesłano na tyłv frontu, celem udzielenia 
r  moc" m aterialnej i  sanitarnej. .Wszyąt-. 
kim  u możliwiouo zawiadomienie rodzin, o- 
ezeknjęcych ich w Polsce a szczęśliwem 'wy
dostaniu eie z piekłr sowieckiego.

Z ust Polaków, którzy wykorzystali p ier
wsza sposobność, aby porzucić szeregi so
wieckie, >t rzymano już szczegółowe infor
m acje o ich losie. Każde ze. nanie — jak  pi
sze następnie „Gazeta Ilustrow ana" — za
wiera szczegóły wielkiego dram atu polskie
go, jak i Torrr^w ał sie za „phińsk m m u
ren) “ sow eclrim.

Z dramatu ™jo bezwstydna propa
ganda sowiecka uHłowafa zbijać ka
pitał, celem komunizowania mas pol

skich.
Masowe przechodzenie PoHków z arm ji 
czerwonej na stronę niemiecka jest dowo-

Stosunki niemiecko-tureckle.
Stambuł 22 listopada. Ambasador turec

ki w Berlinie, który, jak  doniesiono, przy
był tu  wczoraj, oświadczył wobec przed
stawicieli prąsy. że przyjechał do Turcji, 
aby porozumieć się z szeregiem m ini
sterstw  tureckich. Ośwadczyl cm, że nje- 
miecko-tureckie stosunki p, lityczne i go
spodarcze rozwija ia e-e w duchu przyjaź
ni, łączącej oba kraje. Wczoraj wieczór 
wyjechał on dalej do Ankary i nabawi tam  
około 10 dni.

w m asie żołnierzy polskich, którym okrut
ny los nie oszczędził tylu tragedyj i cier
pień. Notując ten fakt, który niewątpliwie 
stanie sie, tak jak sprawa Katynia, jedną

z największych sensacyj prasowych świata, 
konstatujemy z gorzką satysfakcją, że po
twierdza on całkowicie wypowiada ie przez 
„Gazetę Ilustrowaną" przypuszczenia, Iż po
nura impreza polska w Sowietach, na któ
rej zilama! się już swego czasu generał An
ders, skeńczy się całkowitem fiaskir n, Bu
gu Wszechmogącemu należy tylko dzięko
wać za ocalenie tysięcy naszych braci i bła
gać Go, ażeby i dalszym tysiącom polskich 
męczenników ułatw ił drogę do swoich".

n Poznaliśmy dyktaturę proletariatu"
Państwa bałtyckie nie tęsknią do powrotu bolszewików.

Tallin, 22- listopada. Znany publicysta e- 
stoński Galii, umieszcza w związku i  za
powiedzią Stalina o „uwolnieniu" państw 
bałtyckich na łaniach „Eesto Seena" arty
kuł, w którym m. in. stwierdź9:

Ani jedną warstwa naszego społeczeń
stw a nie tęskni do powrotu bolszewików 
oraz ich krwawego teroru. Pod czerwo
nym tero rem ucierpieliśmy może więcej 
ni*, lane narody. Jeszcze rek  takiego „uwal-

iniania", a istnienie narodu estonsk .ego 
możnaby było przekreślić. Żadne inne mo
carstwo nigdy nie opierało' swego pano
wania na takich kłamstwach i oszu.siwa.ch 
oraz terorze i w . takich rozmiarach, jak  
to czynili komuniści. Ltez względu na to, 
jak  sie ukształtuje nasz przyszły los. to w 
jednej sprawie jesteśmy wszyscy zdecydo
wani: „Nie życzymy sobie powrotu bolsze
wików moskiewskich. Naród stofekl zi eje

Walki koło Żytomierza.
22 lii topada. Niemiecki naczelny do

wódca pohidii.owego odcinka wschodniego fron
tu, wczeiniej niż oczekiwano, przystąpił jednak 
w decydującej chwili do zakrojonego na większą 
skalę wypadu na szerokim froncie i w ten spo
sób dokonał odbicia Żytomierza przez podległe 
sobie form acje — pisze współpracownik DNB.

Pisze on dalej w swej analizie sytnacji, co na
stępuje: „To, co wczoraj mogło być dopiero
przypuszczeniem, w międzyczasie stało się fak
tem : Żytomierz znajduje się znowu w rękach
niemieckich. W prawdzie wskutek tego ogólna 
sytuacja na polu walki na zachód od Kijowa 
nie doznała jeszcze zasadniczej zihiany, w każ
dym  razie znajdnje się ona w tokn przemian, 
tem berd Je j godnych uwagi że w ywierają one 
jnż wpływ na sąsiadujące bezpośrednio z nim  
odcinki bojowe. Bolszewicy po zajęciu Żytomie
rza sądzili, iż wyrwali dziurę we fronćie niemiec
kim, k tóra znacznie ułatwi im drogę, na zachód. 
Świadczy to o niedocenianiu niemieckich posu
nięć operacyjnych, że bolszewicy równocześnie 
posunęli się na Korostań. Zdaje się, że ten błąd 
wykorzystało dowodztwo niemieckie.

sobie jasno sprawę z tego. co tego rodza
ju „uwolnienie" może mieć za następstwa. 
Obszar bałtycki byłby całkowicie opróż
niony, Nas nir można t tzukiwać pięknie 
brzmiącemi hasłami, ponieważ my pozna
liśmy dyktaturę proletarjatu. której nia 
zna ludzkość I która wymierza prawo 
strzałem w kark".

„Nasza odpowiedź Stalinowi może ze 
zrozumiałych wzglądów brzmieć nie jako 
protest, lecz musimy skupić .nasze szeregi 
i czynić wszystko, aby odpowiednie w ystą
pić przeciwko takiemu „oswobodzicielo- 
wi“. Jeśli nie chcemy być świadkami za
głady naszego narodu, nie możem: się za
stanawiać. Naszym obowiązkitn. i$zt kon
tynuowanie wojny o wyswobodzenie. Bę
dzie to jedyna odpowiedź dla „oswobodzi- 
cieli" moskiewskich".

Dramat za „chińskim muren sowieckim
Wywiad 2 b. polskim oficerem z szoregów „dywizji Kościuszki".

(tp) Kraków, 22 listopada. Specjalny ko- 
respondent agencji prasowej „Telepreso" 
donosi z rejonu pozaf rontowego:

Z wielkiej odległości dolatuje naszych u- 
szu odgłos strzałów armatnich. Dzisiaj nie 
można mówić o szczeku oręża, chociaż znaj
dujemy się w pobliżu jednego z najw ai: 
niejszych frontów największej w his'turji 
wojny. Zarówno tutaj, jna n-chół* od Smo
leńska, jak  i dalej na południe, aż po brze
gi morza Azowskiego i Czarnego, wszyscy 
znajdujący się w tym pasie przyfrontowym 
szerokości około 6(j j m zdają sobie dosko
nale sprawę, że na środku tego frontu to
czą się gigantyczne zmagania arm ij ku ltu 
ralnego Zachodu i sowieckiej. Eur-AzjL

Tutaj jednak na wielkiej autostra
dzie, łączącej O zi n  Smoleńskiem, 
panuje bardziej, niż gdzieindziej o- 

żywiony ruch,
Samochody naprzemian z czołgami, cięża
rówkami, czy nawet pojazdami konnemisu-

Szwedzki protest w  Londynie.
(tp) Sztokholm, 22 listopada Agencji TT 

donosi, że ministerstwo spraw zagranicz
nych pi idałw do wiadomości, Iż na podsta
wie dochodzeń ze strony szwedzkich władz 
wojskcwireh stwierdzono, że bomby zrzu
cone na Lund były pochodzenia angielskie
go. Szwedzkie ministerstwo epraw zagrani, 
cznyci. upoważniło więc poselstwo zwed; ■ 
kie w Londynie do złożenia energicznego 
I otesti. u rządu angielskiego. Równocześ
nie poselstwo szwedzkie ma zawiadomić, że 
w okresie późniejszym doręczy się rządo
wi brytyjskiemu szczegółowy spis roszczeń 
a odszkodowanie.

P rasa  szwedzka omawia w dalszym cia 
gn fakt zrzucenia bomb angielskich na po- 
.udnlowo-szwedzkie miasto uniwersyteckie 
Lund. „Svniska Mor snbladet" nazywa 
bombardowanie przez Anglików m iasta 
Lund niesłychŁnem wydarzeniem Gdyby 
tu  chodziło o błąd w orjentacji, wówczas 
błąd ten byłby nic do darowania, ponie
waż bombardowanie nastąpiło w czasie, kie
dy miasto było oświetlone. Lotnik mnsiał 
widzieć miasto, ponieważ na nie celował. 
Musi się tak silnie reagować w neutra l
nych k ra jach  na tego rodzaju szkody wo

jenne. aby w ydm o .bezpośrednie rozkazy, 
wykluczające takie błęty.

„Dagsposten" pisze, że bombardowanie 
Lundu należy uważać za najbardziej bru
talną i nieodpowiedzialną obrazę, na jaką 
Szwecja była dotychczas narażona ze stro
ny obcych sił powietrznych, „Soclal Demo- 
kraten" pisze, że bombardowanie Lundu o- 
znaczało najcięższe niebezpieczeństwo, na 
jakie narażony był obszar szwedzki w cza
sie wojny. Fakt, że chodziło tu o samolot 
angielski, byl jasny od samego początku.

„Etockholnt* Tldningen" porównuje wy
padek zrzucenia bomb ne. Lund z podob- 
nem zajściem na Aland, gdzie sowiecki sa
molot fzucił bomby na Bornhólm. Zaióga 
brytyjskiego łamolotu nie posiadała do
statecznej sztuki nawigacyjnej, gdyż lecąc 
w kierunku zachodnim, mogła zaobserwo
wać oświetlone miasto Malmoe, a mimo 
to jednak zrzuciła bomby na Lund, które
go światła musiała była przecież zauważyć. 
Oceniając spraWę zrzucenia bomb angiel
skich. to fak ty  powyższe są okolicznościami 
obciążającemi Anglików. W tych warun
kach zdaje się być rzeczą nieuniknioną 
ostry pro test rządu szwedzkiego.

ną na wschód w kierunku, skąd dolatuje 
hak dział. Na zachód natom iast przemyka 
nierzadko karetka samochodowa z amble- 
matami Czerwonego Kizyza; nie brak też 
gruii żołnierzy, pozbawionych broni i pa
sów- a  dążących zmęczonym krokiem v nie
wolę pod strażą niemieckich konwoiow. 

Zwarte kolumny wyładowanych samocho
dów ciężarowych wymijana wolniejsze po
jazdy, a  w powietrzu rojno od żelaznych 
p takó w

W tern oto jednak niewiąlkiem miastecz; 
ku przy głównej m agistral samochodowej 
spos rzegamy grupę bolszewików, ale me 
możemy doszukać się wokół _ nich szaro
zielonkawych mundurów niemieckich. „Cóż 
te  — stawiamy sobie py+anle — nikt ijjb 
nie pilnuję? Ale już na pierwszy raut oka 
zdajemy sobie sprawę, że z twarzy tych lu
dzi nie prz bija bezgraniczna depresja, czy 
też tępa obojętność Azjaty, cechująca jeń
ca bolszewickiego w niewoli _ niemieckiej. 
W owej grupie widzi się również żoln.erzy, 
ubranych w jakieś inne mundury, odmien
ne od sowieckich i niemieckich. Na rzucę- 
na pod adresem któregoś z jeńców pytanie- 
otrzymujemy zadziwiającą odpowiedź:

„Jestem żołnierzem polskim".
Nasze zrozumiale zdziwienie zwiększa się 

bardziej; „Jak  to? Przecież Polacy nie wal
czą w armji bolszewickiej, u pan nosł mun
dur SUWMCkl?

— ..Nopzę, bo muszę" — brzmi zwięzła 
odpowiedź — „chętniebym zrzucił te ła .h  
many. które kazano mi na siebie włożyć. 
Polacy zresztą już dzl nie walczą z wami, 
bo w nyscy, którzy tylko mogli, uciekli z 
linij SolszeY.Ickich"/

W kilka chwil dowiadujemy się zasadni
czych szczegółów, odn oszących się do histo* 
rji tej nieswykłej grupy osób. Z net wszy
stkich uzyskujemy informacje, że wcielona 
przymusowo do arm ji sowieckiej t zw. pol
ska dywizja im. Tadeusza Kościuszki i wy
słana na froni pod Smoleńskiem udowodni* 
ła Stalinowi, że

żaden z polskteh żołnierzy bynajmntoj 
nie zamierzał p f-lew ać krwi n  

czerwony Imrorl-Uzm.
Rozpoczynamy dłuższą rozmowę ze_ s ta r 

szym żołn erzem-Po lakiem  o wyższej ran
dze oficerskiej.

— Proszę nam opowiedzieć swe przeżycia.
— Nazywam się Popławska BolszewiCj 

kazali nai zawsze mówić „W iktor Antono'

wioz Popławiskij". Jestem P ilA !  n i P®" 
chodzę z pod B;ałegostoku, z miejscowości 
Straże, w powiech Sokołowskim. Urodzi
łem się w roku lo89

— Czy pan służył w arm ji polskieg?
— Tak jest — od j-oku 191&-1923 byłem 

sierżantem w armii Marszałka Piłsudskie
go. Brałem udzi ał w wojnie z bolszewika
mi w 1(120 reku. Następnie p^d koniec 1923 
ruku przeszedłem do cywi.a. Z zawodu je
stem leśnikiem. Najpierw b yłem  gajowym, 
pętem zaś uczęszczałem na ku rsy leśnictwa 
Pracowałem zarówno w lasach państwo
wych, jak  i prywatnych. Ogółem 16 lat. Az 
wreszcie przyszli bolszewicy.

— No i cóż się wówczas stało?
— Ukrywałem się w lasach przez kilka 

dni. az wreszcie napotkałem jakiegoś żoł
nierza, czy tek, oficera sowiecckiego, który  
mi powiedział, że nić powinienem się ukry
wać.

Gdy jednak powrOfiiPm do domu, 
zostałem aresztowany I przewieziony 

do Grama.
Tam po czterech dnifch wywieziono mnią 
do Baranowicz, a wkońcu do Mińska. Śledz
two nademną trwało jakieś dwa i pół mie
siąca.

— A co panu zarzucano?
— NKWD mówiło, że należałem do party

zantów i skupywałem broń. Chcieli tez, 
abym udowodnił im, iż tak nie było. P y tf li  
się, za co dostałem odznaczenie polsk.e, ilu 
oficerów zastrzeliłem oraz o różne ią iie 
niedorzeczności. Skazano mnie wreszcie pa 
tnyśll arl. 38, $ 2, ale przyznam się, że do 
dnia dziliejszege nlo wiem, za ce. W  tóku 
śledztwa kav,ano--mi raz Staf 2 godziny nago 
W wadzie. Myślałem już, że tego ni© przeży
ję. Plułem krwią... Wyrok opiewał ńa 15 
la l -  >

RfszmoWs nasza toczy się dalej. Przy; 
słuehuje się jej kilku towarzyszy nieńoii. 
Popławskiego. Zacierają on. z clmiua ręce. 
bo listopado ve słońce, zakryte szarema 
chmurami. #no daje pod Smoleńskiem ani 
odrobiny c opł«. Ostatnie, chociaż k ilku
dniowe tarapaty  oo stronie sowieckiej, pod
niszczyły um undurowanie tych Pniaków, 
a tylko ńiewiolu posiada rękawiczki. W  p o 
bliskim lómku, gdzie zatrzym ujący się żoL 
nierze niemieccy mogą korzystać z ciepłej 
kawy, otrzymują Polacy po kubku napoju.
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Postępy niemieckiego przeciwataku
koło Kijowa.

Biadamy ua stoikach, a  sierżant Popławski 
opowiada, dalej.

— Równocsinic w  mną bolszewicy 
aresztowali w 1939 roku wszystkich 

leśników I wywieźli na Syberją.
Ten sam los podzielił mój b ra t oraz szwa- 
a k r .  Dostali sio oni az gdzieś w okolico 
Irkucka. Tam też znajdowała sio moja żo
nę.. Syna, który liczył 17 lat, bolszewicy ska- 
VII na S lat zesłania 7 w^wloźli aż do Wła 
óywostoku. Wraz ze muą musieli pToeować 

W okolicy K ańska ludzie z pośród inteli
gencji, adwokaci, a nawet księża katoliccy. 
K tóż z nich mógł podołać tak ciężkiej i wy* 
czerpuiącej pracy... Ja , bo byłem zdrowy. 
Ważyłem wówczas 96 kg., ale cóż mogli po
ciąć słabsi odemnie?

Za mojego pobytu w tym obozie 
zmarło pięciu księży katolickich.

Nic w tem dziwnego, bo przecież życie spę
dzali na modlitwie. J a  na szczęście otrzy
mywałem przez pewien czas paczki od żony, 
ale tym, którzy nie mieli znikąd pomocy, 
brakło rychło sił. Oswobodzenie nastąpiło 
po dniu 12 sierpnia 1941- roku. Szef tam tej
szego NKWD — opowiada nam dalej p. Po
pławski — zebrał wszystkich Polaków i wy
dzielił od Rosjcn. Nie chciat — rzecz pro
sta — aby niogli sio przysłuchiwać. Zorga
nizowano osobny obóz i zaczęto nas stop
niowo wypuszczać. Otrzymałem poświad
czenie, że jaka b. obywatel polski mogę 
przebywać na obszarach Związku Sowie
tów. Zakazano nam jednak wybierać się 
w strefę działań wojennych lub do -miast 
pierwszej, i drugiej kategorii.

— A co to są za m iasta! — przerywamy 
opo władanie.

-  I  my właściwi o uie wiem^ dokładnie, 
a le  niewątpliwie są to wszystkie większe i 
przemysłowe m ias ta .,

— W  styczniu otrzymałem dokumw nty, — 
mówi dalej b. sierżant a rm ji poLkiej, — 
wystawione w tr  ech językach: po polsku, 
po rosyjsku i  po francusku.

W marcu 1940 roku wydano mi pasz
port rosyjski ni przeciąg pięciu łat.

Po przybyciu na pogranicze mongolskie za
cząłem pracować w fabryce konserw mięs
nych. Udało mi się wkońcu sprowadzić ro
dziny dosiebis, Moi synowie zdecydowali 
sio wstąpić do arm ji angelsk ie j. Zgłosili sio 
jednak tylko dlatego, aby jrydostać się z 
a m n ą  sowieckiego. Starszy syn pisał do 

mnie, że w chwili, gdy wsiadał na okręt, po
czuł się wolnym człowiekiein i tak jak  gdy
by mu spadły kajdany z rąk i nóg...

Przez chwilę pijemy w milczeniu kawę, 
zagryzając razowym żołnierskim chi. bem. 
Zawartość pustki konserw, wyjętej z mego 
płaszcza, znika w ołyskawieznem tempie 
rozdzielona i spożyta przez kilku towarzy
szy Popławskiego. Zapada już zmrok, ale 
przy lampie karbidowej notuję skrzętnie 
wszystkie ciekawe szczegóły z przeżyć tych 
ludzi pod panowaniem bolszewików. Pytam  
się ich, dlaczego inne óddziały polski# zosta
ły  wysłani, poza granice Związku Sowieckie
go?

— P isały  o tem dzienniki sowieckie.
W związku z aferą katyńską powsta

ły niaporozumienia.
Pojęliśm y wówczas, dlaczego stosunki 

polsko-sowieckie pogorszyły się. Dzięki u- 
kładowi z gen. Sikorskim nio musieliśmy 
pracować w niedzielę. Ale, gdy iylko ukł<ad 
ten straci! swą Ważność, nie dawano nam 
ąui dnia odpoczynku. Przypominam sobie, 
było to 16 m aja tego roku. gdy ' dostałem 
pocztą zawiadomienie^ że mam zgłosić się 
do koraisarjatu wojennego. WraZ ze mną 
musiało tam  pójść około -Jkl Polaków W 
trzy dni później przewieziono pmia do Ria. 
aania. Gdy mój szwagier oświadczył, że nie 
pójdzie razem z komunistami i z Wasilew
ską, zaaresztowano go natychm iast. Bóg 
wie, gdzie się on teraz znajduje. Może go 
nawet rozstrzelano. Wiem natomiast uape- 
wno, że mój brat, k tóry był oficerem K or
pusu Ochrony Pogranicza, znajdował się 
przed trzema laty  w Koziełsku. Razem z 
innymi oficerami musieli go bolszewicy 
„ukat ruipić“ pod Katyniem. Nasza matka 
początkowa pisała, żs zaginął bez wieści, 
ąle teraz prawdopodobnie wie, co się stało 
z nimi wszystkimi.

Dochodząc w opowiadaniu do chwili, gdy 
polska dywizja znajdowała elę w stad i urn 
formowania,-p. Poptawsk. w yjm uje, papie
rośnicę i tym  razem częstuje mnie. Nie mo
gę -odmówić przyjęcia jednego z uiewielu 
pozostałych mu papierosów rosyjskich.

— Na stacji Diwowe oczekiwał nas jakiś 
żyd z arm ji hiszpańskiej, a  muszę dodać, 
że w pułku mieliśmy dwudziestu dwóch ta 
kich żydziaków.

— Czy polscy żydz: którzy Jużyli w mię- 
dzynarodo we i brygadzie w Hiszpanji byli 
oficerami!

— Byli to -propagandziści. W każdej z na
szych ko-mpauij, na Pięć pl tonów było po 
jednym pri i-pagaudziśoie. Każdy z ndch, jak 
i jeden dodatkowy na kompanie byli ży
dami.

— A oficerowie! — pytamy dalej.
-  Oficerami bvli tylko bolszewicy.

.Wprawdzie Polacy z pochodzenia, aie Pol
skę opuścili om  przed 25-cju lub więcej la
ty.

— Nie mieliście więc prai/driw ych pol
skich oficerów!

— Takich oficerów — oświadcza sierżant. 
Popławski — mieliśmy dwóch tub trzech w 
pułku. Skąd miało ich być więcej, skoęo 
reszta zginęła pod Katyniem.

— A zaeo oni właściwie walczą?
— Bóg tó raczy wiedzieć! -

U bolszewików nie wm-no n*wet 
otworzyć u st

fidyiby ktoś ośmielił się sprzeciwiać, to

■trlln , i i  Ijtopada. NacMlntt komanda nfamiwkleh 
*« strojnych donaal * głćwntj kwatery FL.irora w 
dniu 10 llitopada:

W  wielkim Inku Dniepru I ■ s u  Ciarka* dowb 
wczoraj Iylko do lokolnyeh walk.

W  rajenie bojowym Kijowa nasze dywizjo, które 
przytnplły do 'tontrataku, napiorają dolo] noprzód, 
pomimo zaciętego oporu nleprzyjacci.kicgo i trnd- 
nyeb wtirunko v atmoeforycznyeb I ton.no vyeh K il
ka zaciętych ataków odelą aj; -ch bolszewików speł
zło no niczom. Miasto Zytomlon obsadzone przód 
kilku dniami przez siły nieprzyjacielskie, zastało o- 
hrątone , u z  naezs wojoki I zdobyte wczoraj sztur
mom. W  miećcie oraz przy oczyszczaniu odbitego te- 
ronu wpadli w naso ręce Mcznl jeńcy 11 obfita zdo
bycz.

Po obu stronach Homla również wczoraj wałczeni- 
zażarcie. Podczas gdy na południowy zachód od mia
sta zaeięta walki są jeszcze w toku, na północny 
wschód od Honila udaremniono wszystkla próby prze
łamania s|« bolszewików, wspierane llozneml s_.n«lo- 
leml btjoweml i aczyszczene w przeciwudarzanłaeh 
lokalne wł tm >nla.

Na zachód i na północny zachód od Smoleńoka

Serljn, 22 littupada. Naczelna korni nda nlamleckich 
ell zbrojnych donosi z głównej kwatery FUhrora w 
dniu 21 listopada:

Na północny wschód od Korczu nieprzyjaciel usi
łował ponownlo rozszerzyć twój przyczółek mostowy. 
Odp.-rto go w ciężkich walkach, niszcząc l i  czołgów, 
przyozom bolszow.icy ponleóll ciężki* straty wskntel 
uąpzago ekutecznogo jgnfa artylaryjskleg* i wiato- 
kn tuych ataków letnictwa Przeciwko przyczółka- 
wl mootowamu Nlkoptl, na południe od Diuopropc- 
troweko I na północ Ml Jłriyw Rogu beltzowlcy 
przystąpili wczoraj do ataku przy użyciu licznych 
farmacyj pischety 1 czatgów, weploranych znaczna ni 
siłami latniczaml, W  zadętych i zażarcie prowadź, 
nyah walkach obronnych sra, ptłncmi siły przeciw- 
ptakami nasze wojska udaremniły wszyetki > nleprz- 
jadelskie prób] przełamania się i zniszczyły przy

dam |i’  czołgów. Z taj liczby zniszczono 107 czołgów 
jodyn1 ua oddMcu jednego herpusu armji. Przodw- 
atak nlrmieckl na zachód ed Kijowa czyni dalsza 
postępy, pomimo zadętego oparu nieprzyjaciela.

Na nieprzajrzystym taranie rejenu włamania na pt- 
łudnlowy zaehód od Homla gwałtowna walki trwają

Berlin, 22 listopada. A rtykuł sowieckiego I 
pisma „Izwie&tia" krytykuje jeden z dżiem- 
ników londyńskich, który twierdził, jakoby 
urzędowy komunikat o konferencji mos
kiewskiej oznaczał, ze Związek Sowietów 
nie wysuwa żądnych zastrzeżeń prZeciu ku 
jakiemuś połączeniu się państw w środko
wej lub wschodniej Europie.

„Izwieetia“ podkreśla, że żadna u ;hwała 
konferencji moskiewskiej nie może dawać 
jakiegokolwiek powodu do takiego wnio* 
sku. Sowiecki punkt widzenia musi uwzglę
dniać rzeczywiste ogólne położenie, w ja 
kiem małe państwa znalazłyby się bezpo
średnio po zakończeniu działań wojennych. 
Małe państwa potrzebowałyby wówczas pe; 
wnego czasu do zorientowania się 'w  nowej 
sytuacji. Na konferencji moskiewskiej, jak 
zauważa dolej „Izwiestia“, delegacja so
wiecka przedstawiła jasno swoje stanowi
sko wobec przedwczesnego i może sztuczne-

m am y byłby jego los. Mówiono nam. że 
mamy się bić za oswobodzenie Warszawy. 
Myśmy mało rozmawiali z sobą, ale to, do 
czegośmy dążyli, potwierdziliśmy czj nem 
Skoro tylko nasze, dywizja yualazła się na 
polu walki, po dwóch godzinach było już 
po mej. Każdy myślał o ocaleniu życia. J a  
osobiście starałem  się przeprowadzić mój 
pluton na stronę niemiecką. Wówczaa bol
szewicy skierowali na ąas z odległości

odtrrto znnw krwawo bolszewików, atakujących ró- 
wtltet wesnrnj n -wr Wprowadza. »i»ii *na«netni »!!*• 
ml. Ataki nieprzyjacielskie załamały się po częłcl 
jut w ckpncentraw-ii ym ogniu obronnym na na. 
-zym franele.

W  rajonle włamauia na południowy zachód cd Ne
wie ożywionj walki lokalne.

Na froncie połudnlowc-włatkim panowale obu 
etronna żywa dzialalncóć artylarji i oddziałów zwia
dowczych. Dzięki przadeięwzlęclu własnych oddziałów 
wypadowych uzyskano na południowy zachód od Ml- 
gnina poprawienia trnowlsk.

We wechodnim rrjcnlo merza Sródziemr ego lotni
ctwo zaetakeweło hieprzyjari sieką formecję floty I 
ciężko uezkedzilo colncml bombami jeden krążownik 
i jedon Icontrtorpedowiec,

Nieprzyjacielskie formacje lotnicze dekanaty za 
dnia wypadu aż do niemieckiej granicy zachodniej, 
a w nory nad zachodni obszar Rzeezy. Od zrzuco
nych bomb powstały ezkady i -traty. Zestrj łono 
przy tem 7 samolotów nieprzyjaclołeklch, a 2 dalszo 
nad Atlantykiem.

Samoloty niemieckie zaatakowały ponowni* w cią
gu ubiegłej nocy pojedyncze cele w Londynie.

dalaj z nlezntnlejszonom satężenlom. Na północ od 
Homla zniszczono okrąż~ną nieprzyjacielską grupę 
sił. Na zaehód od Smoleńska dzlałalnoić bajowa wi
docznie osłabła. Słabsza ataki nieprzyjacielski* za- 
i ówno tuta], juk I na pbłudnle i na półnoo ad Nowla 
pozostały boz skutku. Na południ* od jtz io ri Ładega 
odparta, poczęicl w przeciwudsrzrilu, liczno ataki 
nieprzyjaciele.

W pcludniowych Wlee^ch dzień mla przebieg nae- 
gól epokejby z wyjątkiem abustrountj działalności 
c -tyl.ryj.k i.j i oddzl słów zwiadowczych. Tylko na 
jednym punkcie wschodnlogo odcinka frontu dg>zło 
dc otywionych walk • stanowiska niemieckich przed, 

era*] bojowych, 
rfajzo ubezpieczenie, pe zadaniu dotkliwych strat 

nieprzyjacielowi atakując*!!-'] kilkakrotnie przy uty
ciu znacznie przeważających sił, przesunięto poza 
rzekę Saogro 

Nocne Itaki bombowa aamolutów ulemioskicli prze- 
(iwjie calom ą  południowej Angljl spowodowały II. 
czno pożary, między Innem) równioż w rajonle miej
skim Lnudynu.

go złączenia małych państw.
W związku z tem urzędówika sowiecka 

wyraża wątpliwość, czy t  zw. rządy emi 
gracyjne są w stanie w sposób m iarodaj
ny wyrazić wolę swej ludności. Nawet no- 
ye  rządy, jakie mogłyby powstać pti woj
nie, w danych warunkach nie będą posia
dały dostatecznych pełnomocnictw d li zba
dania sprawy jakiegoś związku państw 
bez przeciwdziałania przytem życzeniom 
swoich narodów. Pozatem z sowieckiego 
punktu widzenia, pisze dosłownie „Izwie- 
stia*', odrzuca się, a należy to podkreślić z 
■naciskiem, z miejsca wszelkie wysiłki w 
sprawie odrodzenia polityki utworzenia w 
jakiejkolwiek postaci pasa kwarantannego 
w stosunku do Związku Sowieckiego. Ten 
sowiecki punki widzenia w sprawie zjedno
czenia małych państw europejskich został 
wyraźnie przedstawiony ną konferencji 
moskiewskiej.

dwóch kilometrów pociski irtyleryjskie. 
Gdy jednak zacząłem ma<-hać hiąła chust
ką, ogień niemiecki zamilkł.

— A czy panowie nauczyliście się czego 
kolwiek u bolszewików? — pytamy w koń
cu rozmowy siedzących wokół stołu Połą- 
kow

-  Oo taik, nauczyliśmy się i wiemy, że 
młot ' sierp bolszewicki, to o-Tnbol śmierci 
i głodu.

Wizyta Himmlera w  Krakowie.
(tp) Kraków. 32 listopada. J«k psdsjt 

prasa niemiecka, w Krakowie Inwlł aa 
zapł rzen|e Q»nara|n«fo Oubarnatara dra 
Franka R«|ehsfQhrar S$. | mlnistar spraw 
wewnatrznyeh Rzeszy Heinrich Himmler 
w tnwa>«ystwie sekretarza stanu dra 
Stuekarta.

W ramach uroczystego apelu służbowe
go wygłosił on przytem przemówienie do 
czołowych osobistości adm inistracji Gene- 
lalncjro Gubernatoratv a  oraa do przed te- 
wicieli stacjonowanych’ w Generałucm Gu
bernatorstwie foiunapyj SS i policji. Przy 
taj sposabnoścl wprowadzono ... urząd 
nowomiaprwanegł komendanta 8S i poli
cji ObergrupponfUhrora Koppe, jako na
stępcą generała pollen Krugera, któremu 
powierzono nowe ~adania.

Ponadto Reichsfiihrey SS. Himmler pod
czas swego pobytu w Krakowie zwiedził 
zamek, położony niedaleko miasta, k tóry  
Generalny Gubernator oddał do d^suozy- 
cji jako dom wypoczynkowy, dla żołnierz; 
frojntowych, należących do formacyj SS

Nowy Gubernator okręgu 
krakowskiego.

W czasie obecności Roichsfńhrera SS. 
Him m lera w Krakowie, wprowadzono na 
urząd, nestępepw, powołanegc? do służby 
wojskowej dotychcząsoweg') Gubernatora 
okręgu krakowskiego i kierownika wy
dajali! adm inistracji wewnętrznej w Rzą
dzie Generalnego Gubernatorstwa, dra 
Losackcra. Kierownikiem wydziału admi- 
m»tracjj wewnętrznej w Rządzie General
nego Gubernatorstwa został mianowany 
dotychczasowy wiceprezydent. Rządu d r  , 
von Crs ashaar. Na Gubernatora okręgu 
crakowskiego został powołany podsekre

tarz stanu dr von Burgsdorff.

Otwarcie niemieckiej wystawy 
w Bukareszcie.

Bukareszt, 22 listopada. Pod protektora
tem zastępcy j rem je r  a prof. Michała Ar- 
tonesou oraz m inistra _ Rzeszy Speera zor
ganizowana zoetala w ' Bukąreszcie wysta
wa niemieckich m ateriałów zastępczych. 
Wystawę tę, której otwarcie nastąpiło w 
soho.tę, zorganizował Związek niemieckich 
inżynierów oraz koleje niemieckie wespół 
z rumuńskim kom isariatem  generalnym 
dlą przemysłu metalu, gicznego i zbroje
niowego.

W obecności przedstaw k  iela premjer„ 
rumuńskiego, posła niemieckiego oraz li- 
czuycn osobistości rumuńskiego świata go
spodarczego i technicznego, wreszcie przed
stawicieli arm ji obu państw, m inister 
Ghiolu w przemówieniu podkreślił owoc- 
Hoąć stosunków, łączących technikę i go
spodarkę rum uńską i niemiecką.

Operacje niemieckie w obszarze 
Dodek inezu.

Berlin, 22 listopada. W dalszym toku 
akoyj oczyszczających na wodach Dodeka- 
nezu, niemieckie lotnictwo bojowe zaata
kowało form arię brytyjskich okrętów wo
jennych, m ającą Widocziijo" za zadanie od
ciążenie załóg’ brytyjskioj r a  tych wy- 
spąch, Pomimo ożywionej i silnej obrony 
dział przeciwlotniczych, bombowce uie-' 
mieckie zdołały bćz własnych Btrat ugo
dzić kilku celnemi bombami ciężkiego ka
libru jeden lekki krążownik i jeden koutr- 
torpedowiec. Krążownik był zmuszony po 
ataku  poważnie zmniejszvć sw« szybkość. 
Na kontrtorn.idnweu wsku ek trafienia 
bom baai zamilkła cała arty lerja.

--------------  i

Szwecja o konferencji 
moskiewskiej.

Sztokholm, 22 listopada. Przedstawiciel 
wychodzącego w Londynie dzieunika,,D ai
ly Ęspress" w Sztokholmie Gordon Toung 
donosi swej, redakcji o coraz większem za- 
kłopótaniu społeczeństwa szwedzkiego z 
powodu uchwał konferencji moskiewskiej- 
W komunikacie moskiewskim daremnie 
szukeło społeczeństwo szwedzkie jakiegoś 
zdania o zabezpieczeniu przyszłości m a
łych państw europejskich. W zasadzie 
stwierdzili, że naa tym niezwykle ważnym 
dla Szwecji punktem uczestnicy konferen
cji przeszli w milczeniu do porządku dzien
nego. Niemniej wzrasta zaniepokojenie w 
Szwecji z powodu potraktowania zagad
nień fińskich, bowiem Szwecja uważa los 
Finlandii za sprawę bardzo palącą.

Organizacja faszystowskiej siły 
zbrojnej.

Msdjoian, 22 listopada. M inister obrony 
marszałek Graziaui ua mocy upuw&żnieńia, 
udzielonego mu w dniu 8 października de
kretem Mussólińiego, jako szefa narodowe
go państwa republikańskiego, wydał w so
botę dekret i  mocą ustawy w sprawie orga
nizacji republikańskiej siły zbrojnej. Dekret 
obf lmuje sześć artykułów.

Huragan wyrwał 200.000 drzew.
Helsinki, 22 listopada W czasie jesien

nej katastrofy żywiołowej, jaka w tych 
dniach nawiedziła południową Finlandię, 
huragan, podobny do orkanu, wyrwał 
wraz z korzeniami ponad 2U0.000 drzew aa 
samepi tylko wybrzeżu. Przerw ane zostały 
przejściowo prawie wszystkie połączenia 
telefoniczne pomiędzy Helsinkam i a fiń- 
skicmi przedmieściam i wiejskiemi.

Dalsze postępy ni emieckich operaty i
koło Żytomierza.

Sowiety a małe narody europejskie.

Japończycy zdobyli dwa miasta.
Akcja oczyszczająca w prowincji Szantung.

Tokio, 22 listopada. Główru, kw atera sił 
japońskich w półnoonych Chinach podała 
do wiadomości, że. wojska japońskie w dniu 
18 listopada rozpoczęły akcję oczyszczają
cą przeciwko chińskim oddziałom^ komuni
stycznym w rejonie starej rzeki Żółtej oraz 
górnego biegu rzeki Sinochiang vs prowin
cji Szantung. Wojska, japońskie dokonują 
obecnie skutecznych operacyj oczyszczają
cych 'przeciwko chińskim wojskom komuni
stycznym w różnych częściach północnych 
Chin.

Aguucja Central-Press donosi z pewnego 
japońskiego punktu o p arn a  w Chinach cen
tralnych, że wojsku, japońskie zdobyły po 
twardych walkach w prowincji Hupeh mia
sta  Chdngshin i Lihsien, położone nad rze
ką Li. Do spra wy tej zauważa agencja, że 
wraz ze zdobyciem dwóch tych m iast wpa
dła w ręce Japończyków < 'zungki ng-chińska 
lin ja obronna, ciągnąca się wzdłuż rzeki Li. 
Z doniesień czungkińskioh wynika, ze zdo
bycie dwóch tych miejscowości raportowa
ne zostało przez rzecznika wojskowego 
Czungkingu

Agencja Domei donosi, że w dniu 18 listo
pada az do następnego tan a  siino formacje 
japońskiego lotnictwa m arynarki atakow a
ły  w kilku falach pozycję nieprzyjacielskie 
pod Torokina ną wyśpię Sougavnville, ni
szcząc licznę urządzenia wojskowe. Szczegól

nie zaś celem ataków japońskich była mi ła 
wysepka, położona u ujścia rzeki Torokina. 
Zniszczono na lyysp e siedem pozycyj a lian
ckich i iedno urządzenie. p odczas odlotu 
maszyn,.-japońskich, które nie odniosły żad
nych strat, zaobserwowano rozszerzający się 
olbrzymi pożar.

Z pewnego japońskiego punktu oparcia 
donosi agencja Domei: W czasie, ataku na 
odcinek Finschbafen oo południu dn5a 19 li
stopada, formacje lotnictwa arm ji japoń
skiej na Nowej, Gwinei zatopiły cztery a- 
ljanckic statki wojenne, inne zaś uszkodzi
ły ciężko. Z pośród 15-tu myśliwców alianc
kich, które usiłowały się wmieszać, de wał
ki, zestrzelili Japończycy 12 maszyn w wal
ce powietrznej. W szystkie samoloty japoń
skie powróciły bez uszkodzeń do swych baz.

73'Cła armj*. Czungkingu 
zniszczona.

Szanghaj, 5# listopada. 73-0 a arm j 
Czungkmgu, jak  donosi japoński komun 
kat frontowy, zostąla ^taktycznie zniszcz! 
na w czasie walk nad rzeką Lishi 
w środkowych Chinach. Wielkie ile 
ści broni, am unicji i innych m aterjałó’ 
wojennych wpadły w ręce Japończyków. - 
S tra t wojsk Czungkingu nie dało się jes: 
czc obliczyć.
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Ser ja katastrof lotniczych 
¥ t Stanach Zjednoczonych.

Madryt, ?22 listopada, Jak  donosi Agencja 
E fe z Waszyngtonu, w piątek spadł bombo
wiec am erykański typu „Latająca twierdza" 
w pobliżu Clyvis. Samolot ten, przynależny 
do bazy lotniczej Nowy Meksyk, służył do 
szkolenia rOwych pilotów amerykańskich. 
27 lotników północno-amerykańskiab, znaj
dujących sic w samolocie, poniosło śmiem'.

W edług dalszego doniesienia tej agencji 
z W aszj^gtonu, zaginął samolot transpor
towy, k tóry  wystartow ał na Florydzie, tak, 
żr* należy sie liczyć z jego stratą. Zachodzi 
przypuszczenie, że aparat spadł do morza. 
lłalsza maszyna lotnictwa yółnocno-amery 
kańskiego spadła w stąpię Massachusetts, 
w pobliżu BelchertoWa przyczem nie zdoła
no uzyskać dotychczas żadnych bliższych 
szczegółów tej katastrofy.

J łk donoszą z Rio do Janeiro, samolot m a
rynark i Stanów Zjednoczonych spadł do 
"lorza w odległości 30 mil na wschód od sto
licy Brazylii. Załoga, okładająca sią z 4 lu 
dzi i 14 pasażerów, poniosła przytem śmierć.

' f ir

W kilku wierszach.
J łk  podaje agencja Reutera, sir Oswald Mosley oraz żona 

Jego zwolnieni zostali w sobo'ę z londyńskiego wlezienia Hol- 
louray. ' 1

*
Jako gość rządu Rzeszy, przebyć i  w Berlinie w tych 

dniach sekretarz stanu węgierskiego ministerstwa aprowizacji 
Bella Jurczek, celem omówienia ważnych problemów z dzle- 
ttytor wyżywienia oraz celem zwizytowania urządzeń rolni
czych w Berlinie.

*
Po zakończeniu posiedzenia gabinetu, szef rządu ls v a l 

u j t l  Się U o marszałka Petaina, celem poinformowania go 
ó uchwałach gabinetu- W słboti popołudniu marszałek Pe- 
tąln  prjyje burmistrzów obszan languedec oraz delegacją 
uórmandzką

*  1
„Pewne problemy, dotyczące Indyj, winny, wreszcie być Ja

wnie omów me' —  p .s.e  „New Leader". Panujący obecnie 
w Indjach gldd je s t jedynie dalszym rozwojem dotychczaso
wego i  tanu rzeczy.

*
Brytyjska służba inlormacyjna podaje, Iż w ąobotą doszło 

na terenie Palestyny do zamieszek ulicznych, w toku których 
33 osób odniosło rany.

*
Donoszą z Rzymu, żc celem zapewnienia bezpieczeństwa 

i porządku powttano do życia narodową gwardją republi
kańska, oraz milicią republikańską. Dowódcą narodowej gwar- 
dji republikańskiej mianowano senatora Uleci, dowódcą mi
licji.

*
Baw ą » obecnie w Bratys'a 11 ambasador japoński, gett. 

Oshtrna, przyjąty został w pia‘ek przez premiera dr. Tuką, 
ministra spraw w wneti nyrh Macha, oraz ministra obrony, 
v n  Catlosa.

*
Jak podają miarodajne koła watykańskie, zawarto mlądzy 

Watykanem I władzami nlemlecklem. układ, na podstawie 
którego wszystkie dzieła sztuki, jaa  również dzieła literackie, 
majdające slą na terenie Wioch, ą  bądące wlasnońcią Stolicy 

Apostolskiej, „ebrąne będą przez czynniki nleńiiŁzItle oraz 
.przetransportowane do Miastu Watykańskiego.

Przywrócenie własności prywatnej w  Galicji.
(tp ) K r a k ó w ,  ¥> l i s to p a d a .  N ie d a w n o  te m u  

w s p o m in  alliSm y o  i f i r p o r z u d r e n iu ,  m o c ą  k tó r e g o  
w  G a lic j i  p r z y w r ó c o n o  w ła s n o ś ć  p r y w a tn ą  n a  
n ie r u c h o m o ś c ia c h  i  g r u l a c h  u ż y tk o w y c h  w  c e 
la c h  p rz e m y s ło w y c h .  T o  s a m o  pw syi r ó c e u ie  w ła 
s n o ś c i  o d n o s i  s tą  r ó w n ie ż  d o  p la c ó w  b u d o w la 
n y c h .

W danyru przypadku chodzi o tjlch 'właścicieli 
lub ich spadkobierców, którzy utracili swą wła
sność w czasie panowania sowieckiego w Galicji. 
W  chwili przywrócenia własności odżywdją z mo
cy ustawy prawa n i  gruntach. Zgodnie z rozpo
rządzeniem, za czas przed przywróceniem własno
ści nie można żądać świadczeń powtarzających 
się na podstawie odżywających praw. Odnośnie 
do wysokości przyszłych odsetek zastrzega się wy
danie specjalnego unormowania. Przywróconemi 
praw am i . można dysponować, dopiero wówczas, 
gdy przywrócenie własności udowodnione jest w

sądzie zapomocą zaświadczenia starosty po
wiatowego, względnie tpiejskiego.

Kto usiłuje prowadzić dowody, do przeprowa
dzenia których jest obowiązany na podstawie o- 
mawianego rozporządzenia, zapomocą fałszy
wych danych albo w inuy sposób uzyskać korzyść 
majątkową, nie przysługującą mu według odno
śnego rozporządzenia, lub kto wykracza prze
ciwko zarządzeniom wydanym na podat wie o- 
mawtanego zarządzenia, podlega karze w.ęzienia 
i grzywny albo jednej z tych kar, w wypadkach 
ciężkich karze ciężkiego więzienia. O ile spraw
ca na podstawie niniejszego rozporządzenia na
był prawo, fo w wyroku karnym  można orzec 
przepadek tego prawa

Szczegóły omawianego rozporządzenia znajdu
ją się w Dz. Rozp. G. G. Nr. 88, 1943, str. 
623—625.

Zwalczanie bomb zapalających.
Energiczne działanie zmniejsza niebezpieczeństwo.

(ab). Ludność w miastach nić nawiedzonych do
tychczas przez naloty nieprzyjacielskie, podzielić 
można na dwie zasadnicze grupy. Część mieszkań
ców cechuje zadziwiająca beZUoska i bierność 
w odniesieniu do zarządzeń przeciwlotniczych; dru
g a  zaś część opanowana jest z d o w u  przesadną oba
wą, powodującą, że w razie nalotu traci wiarę, iż 
może się. przyczynić do zmniejszenia niebezpie
czeństwa.

Niejeden przypomina sobie -pobieżnie, jak 
na kurśm mówiono o borni >ach zapalających i ich 
zwalczaniu, lecz wiadomości te mieszają się i u lat
niają, a w  czasie nalotu staja oni wobec faktów 
bezradni. Takie zachowanie się jest w wysokim 
stopniu niewłaściwe i szkodliwe Trzeba zawsze 
wierzyć we własne siły i w to, że samoobrona jed
nostki 'ub pewnej grupy może hyć nieraz barcLo 
skuteczna.

Działalność jednostki przy zwalczaniu bomh bu- 
rżących ogranicza się do zawiadamiania właści
wych czynników o znalezień u bomb, które nie 
wybucuły. Unieszkodliwienie takich bomb doko
nane by może tylko <v sposób fachowy.

Inaczej natom iast przedstawia się sprawa przy 
bombach zapalających. W  wypadku wybuchu ta
kiej bomby, o boi nązkiein jednostki jest pomagać 
przy gaszeniu powstałego pożaru Niebezpieczeń
stwo dla drużyn strażackich polega na lem, że 
nieprzyjaciel po zrzuceniu bomb zapalających m o
że .zrzucać na pożary bomby burzące i rozpry
skujące by w ten sposób przeszkadzać W gasze
niu. Należy jednak zawsze pamiętać c  tom, że 
t  chwilą nalotu i zrzucania bomb, jednostka zuaj- 
duje się niejako na froncie i że dlatego musi ze
brać wszystkie siły, by stawić czoło niebezpie- 
czenstwu, które z ag ra j, zarówno jej, iąk i' bli
źnim.

BomL', rózpryskujące posiadała dłuższy zapał, 
to znaczy wybuchają dopiero w jakiś czas po 
uderzeniu. Bomb takich nie wolno dotykać. Zwal
czanie polega na otoczeniu ich murem o wyso
kości pół metra, wzniesionym z worków, napeł
nionych piaskiem.

A teraz kilka słów’ o bombach tośforowych. 
Według ogólnie rozpowszechnionego mniemania, 
zwalczanie tvch bomb za pomocą wody ma być 
bezskuteczne. Zdanie to jest o tyle uzasadnione, 
że woda tłumi pożar tylko tak flługo, jak długo 
nie wyparowała. Dlatego też należy ban ity  fo- 
sfórowe naprzemian polewać wodą i posypywać 
piaskiem. Utworzona w toń sposób masa nie-jest 
chwilowo niebezpieczna i można ją wynieść w 
wiadrze. Koniecznem jest przytem włożenie maski 
gazowej i ubranie grubych rękawiczek, gdyż 
sprzęt przeciwpożarowy szybko się rozgrzewa tak, 
że zachodzi obawa poparzenia rąk.

Dokładniejsza wskazówki o zachowaniu się pod
czas nalotów znaleźć można w rozmaitych artyku
łach gazetowych i wydanych w tym celu instruk
cjach. Wiadomości te należy zhjerać i po zazna
jomieniu się z niemi, przechowywać.

Jako naczelne zasadę podkreślić tu jeszcze raz 
należy, ż e  odważne i zdecydowane działanń pod
czas nalotów zmniejsza w znacznym stopniu nic- 
bezpieczeństwo zarówno dla jednostki, jak i dla 
ogółu

( y l  NIEZWYKŁA KATASTROFA W SALI SZKOLNE!. W jednej 
ze *zkól w mielscowoścl $t. to  ea brzegu Kto atu La Manche 
zdarzył się mezTfisiy wypadek. Oto załamała sie podłoga 
W jednej z klas, przyczem 130 dzieci wpadło do piwnicy. 
Z pod gruzów wydobyto 6 dziewczynek, które odniosły bar
dzo ciężkie zranienia. Dwie z pośród nich zmarły wskutek od
niesionych obrażeń

KRONIKA
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Dziś: Cecylji p. ju. 
Ju tro : Klemensa I  pap.

Dziś obowiązuje zaciem< 
nlenie od g. 16,40 do 6.50

Nadwyżki budżetowe na rok 
1943.

(tpj Kraków, 22 listopada. Ostatnio wydruko- 
i wano plan ogólnego budżetu Generalnego Gu
bernatorstw a na rbk obra rhui.kowy 1943 (Dz. 
R. G. G. Nr. 90 z dnia 11. XI 1943).

Zgodnie z zestawieniem, og ilna suma docho
dów i wydatków budżetu zwyczajnego zamyka 
się kwotą 3,66 iniljardów złotych. Budżet zwy
czajny dzieli się na XV części. Z tych czesci, 
które dają nadwyżkę wymienić należy (w tniljo- 
nach złotych): leśnictwo 34.9; gospodarka 52.5; 
praca 74.5; kom unikacja 13.7_ i ogólna adm ini
stracja finansów 1.544.9. Z mocy omawianego 
rozporządzenia, Rząd Generalnego G ubernator
stwa (Główny W ydział Finansów) został upo
ważniony do zaciągnięcia, dla utrzym ania czyn
ności Głównei Kasy Generalnego Guberatorptwa, 
kredytu na fundusz obrotowy do kwoty 100 mi 
ljonów złotych i

Z ŻAŁOBNEJ KARTY. Ostatnio zmait w Przemyślu śp. Wła
dysław Kowalikowski, w 64 roku życia, st-óry po wojnie Świa
towej piastował urząd wojewody Krakowskiego

(Zet) TWORŹEN1E FUNDUSZU G0SP3DARCZEBÓ W SKARŻY
SKU. Rzemieślnicy wszelkich btanż w Skarżysku-Ramiennej, 
pow. Kielce, przystąpili do akcji tworzenia Funduszu Gospo
darczego i równocześnie do subskrypcji odpowiednie, kwoty 
na ten cel. Równocześnie miejscowa placówka Wydzi-h Rze
mieślniczego zwraca się do wszystkich rzemieślników-czlonków 
o Liegulowamr wszelkich zaległości do końca bież. mlesiącs- 
Do placówki skarżyskici należą rzemieślnicy z gmin: Bliżyny, 
Suchedniów i ■ Skarżysko-Kamienna.

Korespondent londyljski pewnego dzielnika góteborskiego 
donosi, żc prasa londyńska również i w soOol, poddała bar
dzo ostrej krytyce porażkę na wyspie Leros. „Times" oświad
cza, że odnosi się w yriżu- wrażwle, jakoby plany i dnośnie 
do strategii śródziemnomorskiej ro poczęte i popierane przez 
Churchilla, a wychwalane przez marszałka polnego Smutsa, 
uważane były obecnie Jako chybione w kolach najwyższych.

*
Grupa dyplomatów japońskich, przebywających od kilku dni 

w ćofjf, wyjechała w piątek wieczorem dc Stambułu. Pomiędzy 
dyplomatami japońskimi znajduje się również poseł japoński 
w Biidapeszcie, Okubo.

Donoszą z Zagrzebia,.że pod przewodnictwem prem jeradr. 
Mandlcza odbyło się w' dr-u wczorajszym posiedzenie rządu. 

*
Hiszpański dziennik urządowy z dnia 20 listopada podaje, iż 

hiszrańskie towarzystwo komunikacji lotniczej ..łberia" prze
szło w . zupełności na własność państwa t  Iszpańsklego 

*
Papież Pius XII przyjął na prywatnej ńudiendi generalnego 

wikariusza Fzymu, kardynała Marchettl Selraągion:>

Obwieszczenia urzędowi
O R W I E C 7 C Z K N I F  w Mfdwle przeniesieni* lfrzą<u Szkat 

**  w ■ Wi ni je  l Urzędu łtatyetycznęgo przy Stadt-
hauptmannia der Etedt Krakau. —  Z dnli 19 III t r  ś* 1»* ( r.

£  dniem 19 listopada 1943 r. został przeniesiony Urząd Szkolny i Urząd Staty
styczny przy Stadthauptmannle der Stadt Krakau z Pałacu Lansi ha, Rathausplatz 
n i .  wW. Świętych) 6, na Tarnowerslrasse- (ul. Bolesława Limanowskiego) 2 (róg 
Rynku Podgórskiego). Z Urzędam Szkolnym można się obecnie połączyć teleioni- 
czule pod numerem 228-08-09, z urzędem Statystycznym pod numerem 228-21.

Krakau. dnia 19 listopad^ 1943 r.
Stadthauptmann dar Stadt Krakau. w  zastępstwla: w ali.

Matrymonialne
Dla koleżanki, wdowy, przystojne], inte
ligentnej, la t 49, samodzielnej, nieza
leżnej, gospodarnej, własne mieszkanie, 
tu drogą szukam męża kulturalnego, na 
stanpwlsku. Separowani niewyklućzenl. 
Zgłoszenia tylko poważne, możliwie z 
fotogrnfją: Goniec Krak., Kraków, - „Nr. 
6250".
Wdawa la t 50, posiada dom z ogrodem, 
oraz parcelę, poślubi człowieka bez na
łogów do lat 55, może być emeryt. zgL: 
Biuro Ogłoszeń Kraków, sienna 12, pod 
„Grudzień". 7825
Razwledziany, lat 33, bez nałogów, na 
posadzie, własne mieszkanie, poślubi od
powiednią panią. ZgL: Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, sienna 12, pod ,.s  'motny' 
Ffnata jna, ,-«ri bna szatynka, pozua kul
turalnego pana, w średnim wieku w ce
lu matrym. Zgłosi Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 8739".
Mila blondyna, wartościowa, podobno 
b. pri stojna, łat 23, samodzielna, ale 
znajdująca się w przykrych warunkach, 
nawiąże korespondencję z mężi tyzną 
przystojnym, o dobrym charakterze i 
szlarhetnem sercu, do lat 30. Cel ma
trym. Tylko poważne zgłoszenia z foto
grafią (za zwrot ręęzę) ptoszę kierować-: 
Gon(eC Krak., Kraków. „Nr. 2085K". 
Czuja, te  mi "Jabym dać pełnię szczęścia 
człowiekowi wartościowemu, bez bato
gów. Chciałabym dzielić z nim złą i dobrą 
solę. Jestem nauczycielką, wiek balza- 
kowskl nie biedną. Zgłoszenia poważne, 
n.eanonlmówe, możliwe z fotogrąfją, któ
rą zwrócę. Goniec Kru* Kraków, „Nr. 
2386K".
Kawaler, lat 36, urzędnik dobrze sytu
owany, pozna panią, blondynkę, do lat 
35. Cel matrym. Poważne zgłoszenia, 
możliwie .ż totografją proszę kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7464". 
fmarytawnny urzędnik, separowany, 
pragnie po-- ć panią. Ce' matrym- Zg’ : 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7476". 
JJ-lein l, były przemysłowiec, niebiedny 
i niebrzydki, muzykalny, domator, pozna 
młodą, miłą blondyokń ze sler ziemiań
skich. Chętnie właścicielkę majątku. Cel 
matrym. Łaskawe odpowiedzi prpszę kie
rować: Goniec Kiak., Kraków, „Nr.
7505“

-letni, niebrzydki, kulturalny, muzy- 
kąlay pozna młodziutką, tutaligentnę. 
jasną blondyneezkę bez przeszłości do 
lat 20. Cel metryi". Łasaa-.i. p ‘wiedzl 
możliwie z fotogrąfją, za której zwrot 
ręcżę, prorzę kierować: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7508".

Noclegi przyjezuuym Kraków,* św. Se * 
stjana 34. m. 2. 6802
Noclagi: Kłaków. Szewsk i 7, m. 7. 
Naclegl. Kraków, Starowiślna 52, m. 13, 
Iront — Bańdowa 
Naclegl: Kraków. Grodjka 59/12.

StanagrafJI polskiej, niemieckiej oraz 
Języka niemieckiego nauczają lit -wale 
Korespondencyjne Kursy Stenografjl, Lu
blin, ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt 
109). Wyczerpujące informacje — po 
"Yueslaniu zt. 2,— . 1614k
Świadectwa ukończenia s;koly handlo
wej, otrzymuje się po złożeniu egza
minu. Kućesp udem Jne KUrsy Naus 
Handlowych w I ublinie, ul. Nąriitawi- 
Cza 37, skrytka pocztowa 109, przygo
towują młodzież do tago egzaminn w 
drodze korespondencyjnej. Szczegółowa 

- Informacje — po nadesłaniu ąj 3 żoacz- 
kami pocztowymi. 168bk
WYuezę rzybko grać na akordeonie. Tea- 
rj;  harmonizacja melodji. Dypl prol. 
muz. Kraków, Librowszczyzna 8 '5 , I. p. 
Skrzypiec lekcji w każdym zakresie u- 
dzlelam. Kraków. Groble 8/2. 878b
Prateser germanista. Kraków, ul. Zielo
ną 25/21. Plerwszorzędn- wi-mowa I s tł- 
nografja niomi«)l(a. 7325
Farteplanu i niemieckiego lekcje. Kra
ków, Zlelóną 9/1. 7734
Lakeja gry na ako /dem n, dypl. naucz, 
muz. Kraków, Librowszczyzns 8/5, I p 
Po nkoi ,7«nlu szkoły powszechnej moż
na być przyjętymią) do Szkoły Han
dlowej I uczyć się wszystkich przed
miotów — droga koresponder. yjną 
Szczegółowych InformacyJ udzielają Ko 
respondencyjnc Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul- Narutowicza 37, 
skrytka pocztowa iOS — po nadesłaniu 
zt 3-— znaczkami pocztowymi. 1689k 
Nlamlacklaga wyuczam za 3 miesiąc* 
Krsków, Długa 30/1. 2147k
Kelęiaweścl -  biiansozuawstwa, kurs 
30 godzin, praktycznie, Indywidualnie 
uczy znawca ( .m erylJńska, wioska, prze- 
bitkown, ramowy plan hontl Kraków, 
Michałowskiego 14'0. Int. rmacje ustne 
godz. 9— 10, 18— 19. 5111

Rołnp

Noclegi
MMlagl tn le ii |ta o jl: Kraków, Radzlwll- 
in k i-  14/2. 6540
Nactagl: Kraków, Zielona 25/1. 2148k

Ucznia z prowincji przyjmę na stancję 
z wiktem przy rodzinie. Kraków, Kapu
cyńska 5/6. 9028
Zegarmistrzowski zakład w Krakowia. 
pod Arkddąmi, Krakowska 1, wykonnie 
naprawy zegarków I poleca sztuczną hi- 
żuterję i.yroby ze srebra i różne upo
minki. 1024k
Agentur* artykułów dla fabryk wody 
sobuwęj i monL.d przyjmie: Agencja 
Hand owa Rożwadów pad Sanem, Ko
lejowa 16. 2151Ż

15 608 zt, ulokuję. Adwokat L. Luherda, 
Kraków, blaga 31. 8610
Reperacje egarków, zegarów i budzi
ków uskutecznia llrma Gajewski, Kra
ków, nl. Staruwiśina 26. 86U
Bieliznę męską r  powf.arz-iych materja- 
lów piery/szoczędnle wykonuje Grochow
ski, ■'raków, Felicjanek 7 (boczna). 
Kapca, amj wierzchy, z dostarczonych 
mąterjałów wyk inuje solidnie pracow
nia cholewek, Kr- ków, ul. Gertrudy 14 
Kemu zginął? Angielski, ostrowtosy
fczterrier. Do odebrania: Kraków, Mle- 
dziaha-boczua lÓ4d. 9105
Przyjmę na przechowanie, lub wypoży
czę pianino, lub fortepian. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9173".
Złata, srebro, kamienie szlachetne, gra- 
wiruJc Zakład Rytowniczy ladausza
Proehwlcza, Kraków, Grodzka 5. I p. 
olicyna. 8761
aiczotsk do Szare „anla z drzewa (ręcz
ne t na kij), drążków do szczotek. Wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
pkcżek. kosz na papiery, dostarczę w 
większej ilości krótkoterminowo Hur
townik szczotek. Krakau. Kaslaogasse 
(Brdcka) 6 94o9k
Zaprzyclętany tłumacz i biuro tluozc ifl 
i podań, Krakau, Kasinogasse gbraeka) 6 
Znacikl pocztowe. Przekonaj slęi Naj
lepiej kupisz, czy sprzedąsz. „Swtat 
F ilatć listy .znr" , Kraków, Floi,Suska 5, 
m. 16, oficyna, lii p.. od 4-tej do 7-mei 
Listy skrytka 47? H 52k
Psy do krycia suk! bernajd, dog-arla- 
kin, wilczur alzacki, owczarek pódha- 
l:_  ti alredaleterrier, Scatschten ler, 
maltańczyk pekińczyk ratler, jamnik. 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe. 
Hoaowia psów „Sokół". Kraków, Trau
gutta 20/1. 1947k
Par* koni z wozem zatrudni na stale biu
ro spedycyjno-transportowe A. Bieńków- 
ski, Kraków, Adolf Hide'-Platz 46. 
Eiellżnlarka siyje wszelką bieliznę, re
peruje, przerabia, prr/t-hodzi do dómu. 
Zgłoszenia: Kaaków, Kazimierza Wielk. 
H 3 'i ,  Ojtafln. 6175
Farteplahu do wynajęcia, poszukuję. — 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
6 4 0 * ‘.
FllattllstYCzn* biuro ,3<oleL :ja Kra
ków, Bracka 4, I. p sprzedaje, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 6420
Mydl > zastępcze, najlepsze do r ' a1ia 
i mycia, oddam sklepom do wyłącznej 
sprzedaży na wlaśny ri hunek w każ- 
dsm mieście. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6691".
Fertepian lub pianino przyjmę na Jakiś 
czas, do przechowania, solidne miejsce. 
Zglosz.: Gonleć Krak., Kraków, „Nr. 
6732".
Oustaw specjalista trwalej ondnlecji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne „,’asla", Kraków, Limanow
skiego 10. 6790
Eialtinlarka, przyjmuje bieliznę damską 
i męską do szycia. Wykonanie pierwszo 
rzędne. Kraków, Starowiślna 1? 25, -le
wa oficyna. II. p 7002
Koszula męskie I bieliznę damską z po
wierzonych materjalów, wykonuje Pra
co w n i Alicja, Kraków, Długa 27 7511
Wydzierżawię młyn w Dystrykcie Kra
kowskim, całkowicie uzbrojony, zaolny 
do natychmiastowego przemiału,' cho
ciażby nieczynny. ZgL: Gonieć Krak., 
Kraków, „Nr. 7864".
Rtparwj* fachowo wszelkie obuwie gu
mowe, do śulegowcy wprawia zamki, 
zatrzaski. Pracowni* obuwia, Kraków, 
ut G iiegćrjecka 4, sklep. 8407

PoszukuK dzfęrżawy małego gospodai* 
str-ą wZgiędble domu -  ogrodem, naj
chętniej powiat krakowski, m iechon.ki 
względnie górski. xgi. Goniec Krak., 
Kraków, ,,Nr. 7865".
Plnskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 

-zaroua-ml tępi radykalnie gaz ,,BF“ , 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19/7, 
tel. 217-43, Tarnów, Wątpi -a 3. 
Zawiadamiam p. T. Klientelę, że cen
tra lą  chemicznej pralni-i farbiarnł Sta
nisława Wltalskiego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. Józelińskiej 5, Pod
górze (dawna łaźnia) a filja tejże pralni 
z ul. stradom do lokalu przy ul. Krakow- 
ckiej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres ten wchodzące, na żą
danie w dwóch dnlaeb, a  filje w 3 
dniach. 8476
Spdinlka z kapitałem 100 000 do 150 000 
przyjmę do hurtowni dobrze zaprowa
dzonej. Zglcszcąiai Gbnlec Krak., Kra
ków. „Nr. 8598".
Wlularskl Władysław, proszony do P-my 
Kolek K-, pilną sprawa. Kreków. Augu- 

iaj.sk 5. 8786
Pens, który kup:/ spód futzzany tchó
rze i kołnierz wyórow,, proszę o zgło
szenie się w jego W tsnym fnteresie. 
Kraków, Długa 7/6. 8979
Oddam dziecko za swoje, 8-miesięezny 
chłopczyk, ładny I zdrowy. Ołerty: Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 9026". 
Rezwedp- separacje, alimenty — tnlor- 
mUje doświadczony prawnik Warszawa. 
Rysia l ,  m 2. Zamiejscowym listownie. 
Padania, Udmaczema. perfekt niemiecki- 
Kraków. Szewska 24.. 1458*.
Wnrszawa, Pensjonat Moniuszki 7/3, po
kojach bieżąca woda 1726k
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I. p„ sprzedąje, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 6901
Opany fowerbwe wulkanizuje szybko. — 
Krakóv , Wolnica 13, t  p. lewo. 
Apranotn, specjalność ogrodnlctwn (Uni
wersytet), poszukuje spólnika celem 
kupna mniejszego gospodarstwa rolniczo- 
ogrodniczego, p'Ty Krakowie. ZgL: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7651". 
Filatelistyczna biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p . sprzeiiajr —  kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. 7857
Pakitarler czteromiesięczni do oddania 
w dobre ręce. Kraków, telefon 171-31, 
między 12— 1. 7897
Z rm in ię  buciki granatowe Nr- 35, skó- 
rżary Ol cas ua czółenka Nr. 34’ s Z? 
Goniec Krsk Kraków, ,^Jr. 7937". 
Apnrary lo .u s iia .a  włosów na prąd 
zm enny, 220 Voit, „pod gwarancją" — 
dostarczy F-a „Briśtó!" Kraków, Plac 
Marjacki 9. I p. Telefon 126-54.

l*r ‘». dnia 12. X. 1843 r. Kennkartę 
Nr. 2879, wydaną przez Landkom aarza 
w Gorlicach na nńcwlsko Zmaelejczyk 
Pfotr ur. 26. II. 19Ó5 «  Rychwałdzfe, 
zam. w Rychwntdzle Nr. 47. 2087K
Zgubiono K er"kartę, wystawioną w N. 
sku oraz Kartę Pracy, na nazwlsLo Ni- 
calek Andrzej, Nisko, Wolina.
Zgubiona Kt 'kartę Nr. 29573, na na- 
zwldko Andrzej Modrakowski. wydana 
w Warszawie. 2118k
Skrjazłono K.onkL t Nr. 4123/C, wy
stawioną w Gmlnlr Swoszowice, ua na
zwisko Władysław czort, Swoszowice f .  
Okulary w czarnym a tul zgubiono 15. U . 
Łaskawegu zlJ  'zcę proszę o oddanie. 
Kraków, Bronowicka 41. 9148

Zgubione Kennkartę Nt. 106, wystawioną 
przez Gminę Jasło 2, n a  nazwiskc ■ No
wak Mar ja, Brzyt Al Nr. 1, w Jaśle 
przy ul. Mostowej, d rla  22. X. 1943 r 
Łaskawy znalazcą proszony o zWro(. 
Skradziono Kaankartr Nr. 194, dnia 
13 X. 1943, wystawioną przez gminę 
Bolesław, pow. Tarnów, dnia 1. IX. 1942, 
na nazwisko Łoś Władysław, zam. w Bo
lesławiu. 2117k
200 t l .  1 igrod1. Za zwrot zgubionego 
Bescheinlguńg Kaukazische Vertrauerts- 
Stelle Im GG. Nr 233 I -w it ’a odbiór 
Karty rozpoznąwczej, Nr. 01814 na na
zwisko Halina Sahiilari. Kraków, Długa 
42 Drogeria, „Kotwica", lub Długa 18 
Drojerja „Sanitas". 9144
Zgubieni Kennkartę i legitymację fabry
czną, wystawioną w : fa cowie, n razwi. 
sko Piotr Idżik, Kraków, ul. Grodzka 34. 
W pociąpn Sandomierz— Rozwadów, skra
dziono 2 Karty Rozpoznawcze: Zolja 
Turblarz i Kazlm era Warzycka, wydane 
przez gminę Trześń, wieś Zalesie Gorzyc- 
kle, Kreishauptma^nschalt Dębica oraz 
książeczkę Ubezp. Spot., no razwisko 
Władystaw Turblarz, Zalesie Gorzyćkie, 
gm. Trześń, KrtishadPl, lannschaft Dębi
ca. 7.14
Skrądziena Kennkartę, wydaną Borek- 
Falęeki, Kraków, na nazwisko Widłowa 
Aniela, Ł igiewuiki, ul. Główna 416.
Dnia 26 . X. 1943 r. zgubiono legity
mację szkolna, wydana przez Szkolę 
Rzemieślniczą Zęńską w Krakowie, na 
nazwisko Trzopei Eugenja, Kurdwanów 
Nr, ld2. 7163
Zgublana Kennkartę, Kartę Pracy, świa
dectwo lekarskie na nazwisko Marii Pio
trowicz, zam.. w Krakowie, Grodzka 59, 
m. 14, II p. 71u6
Zgubiona Kennkartę, wystawioną przez 
Magistrat w .,’awym Targu 1 Arbeit-kartę 
ua nazwisko Katarzyna z Mroszczaków 
uoca’ Nowy Targ, Zakopiańska 47. 
Skradjlaua Kennkartę Nr. VlI/37249, wy
stawioną w gm. Bronowice Wielkie, "a 
nazwiski Józefa Koczór, Bronowice Wiel
kie, ul. Nowa 498. 7174
Skradzlana Kdunkartę, na nazwisko Ga- 
wor Ignacy, wydaną przez gminę Swo
szowic* oraz Kartę pracy Nr. 901 wi/ 
04290, wydana przez Arbeltsamt, Kra
ków, 7,175
Skradziona Kennkartę, na nazwisko 
Kmieć Anna, wydana w Krakowie Nr. 
11/149633- 7177
Zgubiono Kennkartę Nr. U/12T684, wy
stawiona w Krakowie ni uazw'l*ko Anna 
Szczurek wraz z ktlrzerzka Ubezp. Spot. 
n a  nazwisko P. Szczurek. 7178
Zgublano Kcnnkąrtę, wystawloną-w Kra
kowie (obwód VIII), ńa nazwisku neślaw - 
ska Wąlerja. 7170
Zgubiono Kennkartę w pociągu, dnia 
3. X„ aa przestrzeni Tarnów— Kraków, 
wydaną przez gminę Szczepanów, na na
zwisko Okaz Stanisław. 7184
Jkradziano Kenńkartę, wystawioną przez 
Kraków, obwód Podgórze n i -nazwisko 
Motylewicz Władysława. 7188
Zpnblano Kennkartę Nr. 194632, nr 
nazwisko Józefa Tomalowa. Kraków, nl. 
Różana 29, w staw ioną w*Krakowie. 
Difla 2. XI. 1943 r. zgubiono tram
waju Kart? -Rozpoznawczą, wydaną w 
Krakowie, Kartę Pracy i legitymację 
urzędową n i  nazwisko oczkowska Janina, 
zam. w Krakowie. 7198
ZguUpito Kennkartę 1 “ rrlf'M  Junkową, 
c a  nazwisko Eugenja Pietruszka, zam. 
SSua Olsza, Mieszka I. Nr. 33. wydana 
p ris i Obwód I, Kraków. 7210

■? ■ 
i .

t Dnia 16. U . 1943 zmarł po krót
kiej chorobie, przeżywszy lat 

66,v. nasz długoletni wspóloracow- 
\  nik i kolegammouisw sium
klarawnlk Wytwórni maszyn Malo- 
palsk. związku Mlacz. w Krakawle.
Pogrzeb odbędzie się dnia 22. U . 
1943 o godz. 13.30 z Kaplicy 
Cmentarnej, przy ul. Rakowickiej.

Nabożeństwo iałobne
odprawione zostan it'  we wtorek, 
dnia 23. 11. 194 w kościele pa
rafialnym w Dębnikach o gódz. 7,30 
rano, r . zym zawiadamiają w głę

bokim żalu pogrążeni 
9229 '  KOLEDZY.

t  Slantsłwi TralanawsKl
nasz Najlepszy Ojciec 1 Dziadunio, 
mugeiatni Kierewnik Wytwórni ma
szyn M it*» zw. Mlacz. w Krakowie,
po krótkiej chorobie, przeżywszy 
lat 66, zmart w dniu 18. 11. 1943 

opatrzony Sw Sakramentami. 
Pogrzeb odbędzie się 1 Kaplicy 
cmentarnej Cmentarza Rakowick e- 
go w poniedziałek 22. U . 1943 r. 

o godzinie 13.30 popołudniu.

Nabożeństwu żałobne
odbęó i się w kościele parafialnym 
w Dępnlkach, wc .wto.ek, dnia 
23. 11 1943 o godz. 7.30 rano, 
na które-to smutne obrzędy Krew
nych Przyjaciół i Znajomych W 
gtrbokim żalu .zapraszają pozostali 

Córka Synowi*, Synowa Zląć 
9230 I Wnuki.

^  Za spokój duszy ś. p. 
W'o<1zlmlorzo

T roje nowskiego
NajukochuńszE go 1 Drogiego Męża 

i Syna •
odbędzie się -

Nabożoństwo żałobne
w czwartek, dnia 25. 11. 1943 t. 
o godzinie 6.30 rano w kościele 
Bożego Ciała w Ktakowje, na ktąre 
zapraszają pozostali w n rutuionym 

żalu
S W  ŹDKA r 01CIIC.

Skradzione Kennkartę, wyd n ą  w Krako
wie 1 Auswels. ua tazw; sko Domicela 
Flisak 7183
Skradzlana dokumenty na nazwisko Wy- 
irzyi k - Marja Ludwika, Kennkartę Nr. 
III/210953, wystawioną w Krakowie, Kar
tę  Pracy i Kartę Meldunkową A rje ts  
amtu, legitymację służbową KameiŁ - 
schaftswerk der Deutschen Eisenbahner 
der Ostbahn Nr. 310. 7195
Zjunlono Kennkartę. wydaną w Krakawle 
na nazwisko czajowska M a.,. Broni Wi
ce Wielkie, Kraków, Piaskowa 292. 
Zgublana Kennkartę, wystawioną w K u 
kowie na razwisko Franciszka hjars, Kra- 
ków-tęgl Nr. 23. 7154
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Z g ła s za ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  p r awo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO IIIFORIME
dli pracowników fizycznych 
i umysłowych 

K r a k a u ,  B u rg s tr . 
( G ro d z k a )  L  60

N E D I E
Sypialnie, szafy kombinowane, troi 

dzielne — poleca 
W. S J A W O W Y  —  K R A K Ó W ,  
Starowiślna 35 —  w sieni na prawo.

Dom meblowy
Kraków, Wostrlng (Podwnle) 58

sprzeda
fortepian, sypialnię, gabinet i inne meble.

K S I Ą t K E
Kupuje — płaci najlepsze ceny 
A N T Y K W A R I A T  „ A D A M "  

Kraków, Szp.talna 16 I Szpitalna 5.

PUD EŁKA S7KLANE
z pr k 'wką bakelit' wg do pasty, 

do klejów, do kremów, 
stale dostarcza burtowa 

SKŁAD ARTYKUŁÓW SZKLANYCH 
Kraków, iw . Agnieszki 1. Tal 18S-4Y

Wolne posady
Natychmiast poszukuję do pomocy w gr- 
spodarstwie domowym w godzinach od
8— 16, osoby uczciwej sumiennej. Zgło
szenia osobi te . Kraków, Grodzka 26/7, 
111, p , ganek. 7622
Pi uej i uczciwej posfugaczki w godz.
0 I 8 do 5, poszukuję od zaraz. Kraków, 
Yischerstr. (Krowoderska) 28/e. 2350J 
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników
1 robotników /wszystkich kategoryj, jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryfy. W kuchni zakładowej wydaje Się 
cieple potrawy za zaołstą. Zgłoszenia o- 
sobiste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, II. p., pokój l i c .  1806k
Niemiecka instytucja gospodarcza, przyj
mie zaraz stróża dziennego do swoich 
magazynów. Pobory, przydziały obiady. 
Warunki: aryjczyk, żonaty, posiadający 
Kartę Pracy. Zgłoszenia.' Kraków, Skryt
ka pocztowa 605. 9025
Dochodząca p„.rzebn: lo niem iec.^go 
domu na pół dn.a. Zgłoszenia u stróża 
dęmu Kraków, Aussenring 137. 9170
Zarządca magazynu, do obszernego m a
gazynu formularzowego przy mniejszym 
urzędzie, poszukiwany od zaraz. Zgłosze
nia z życiorysem, odpisami świadectw 
oraz fotografją pod „607“ do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adoll Hitler- 
Platz 46. .  2185k
Potrzebna służąca z gotowaniem oo za
raz na prowincją. Zgłoszenia: Działoszy 
ce, Rynek 1, Zakład Krawiecki. 
Szlifierza kwalifikowani go do brzytew, 
maszynek do strzyżenia poszukuje zaraz 
Szlifiernia mechaniczna Sanok, Agentura. 
Zaraz przyjmę służącego do konia. Wia
domość: Kraków, ul. Wygoda 8. 
Urzędnika ze znajo-m /cią języka nie
mieckiego, poszukuje dom ekspedycyjno-

. celny, Kraków, orerty kierować: Goniec 
Kral . Kraków, „Nr. 7496".
Chłopca do posyłek wzwyż lat 14, pu- 
szukuje „Dom ikspedytyjno-Celny" w 
Krakowie. Zgłoszenia: Kraków, Florjań
ska-, 7/3, Iirma*„Europa,,1 oć „odz. 9- 12 
i 2— 5. 7497
Fryzjer damsk , względnie fryzjerka, do
bra sita, potrzebna. Gwaran :jn, ewen
tualnie mieszkanie. Zgł.: Gonie Kruk.. 
Kraków, „Nr 7574".
Wdowiec, z dwojgiem dzieci, poszukuje 
młodej, energicznej tvtzystej pani, do 
prowadzenia samodzielnie domu na do- 
b ' e t  warunkach. Zgłoszenia: Krąaów, 
Starowiślna "5. Sklep obuwia. 7716 
Potrzebna, kucharka-gospodynl. do sa
modzielnego gotowania, piania, praso
wania, szycia, cerowania, od zaraz na 
wyja-d Zglosz.: Goniec. Krak.. Kraków, 
„Nr. 8051
Służącą, z gotowaniem, potrzebna od 
Zaraz iZg!oszen'a: Kraków Biicb 4 5 
Szofor-mechan'k, poszukiwany od zaraz, 
nlem ecki pojadany Zg'oszen!u „Mira 
cu nm". Kraków, Obożna 14, tel 117-64 
Lekarz poszukuje pomocnicy domowe)

' od zaraz Utrzymanie, spanie i wynagro
dzenie. Osobiste zgłoszenia z referencja
mi Kraków, Podgórze, ul. Bednarska 
(dawn. Wita Stwosza) Nr. 7A, między 
godz. 4— 5 popołudniu. 8675

Stolarzy kilku przyjmie Wytwórnia Me
bli. Kraków, Stra iom l f  87°9
Przyjm li się pomocnicą domową do ma 
lego gospodarstwa samotnej osoby. Wa
runek uczciwa 1 czysta. Zgłosić s ą Kra
ków, ul. Spokojna 15, Ii p. 8860
Inżynier ewent, lużynier-kobieta dla ro
bót ziemnych poszukiwana możliwie 
szybko przez niemieckie biuro inżynie
ryjne w Krakowie. Oferty: Goniec Kra- 
k iwskl, Kr:-kow „Nr. 8881".
Pomocnica domowa, mtóda z gotowa
nym  potrzebna zaraz do porządnej ro
dźmy niemieckiej z 2-giem dzieci, znajo
mość języka niemiecKlego pożądana, 
lecz nie konieczna. Zgłoszenia: Kraków, 
Krakowska 5, I. p. Tempelhof. 3896 
Pomocnicy domowej z gotowaniem'  do
chodzącej lub na stałe poszukuję od za
raz. Kraków, Sebastiana 20, m. 3.
'"ch i -ka Kasyna Wojskowego poszukuję 
do pomocy osoby młodej zdrowej, uczci
wej. Zgł.: Goniec Krak., Krak/r , „Nr. 
2069K".
Pnsznknją starszej, uczciwej, czystej, 
zdrowe., panny, do sprzedawania i sprzą
tania w bufecie. Adres: Palliardi, Sanok 
Bahnbolstr. 7. 2070
Praktykantkę biurową, la t 15— 16, do 
lekkiej pracy biurowej przyjmie firma 
niemiecka. Zgłoszenia z wlasnoręczuie 
napisanym życiorysem: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 9089".

Posad Posiukula
Farmaceutka, 1U> roczna praktyka —  la
boratorium analiz lekai -kich — przyj
mie posadę w okręgu krakowskim. Wia
domość: Przybylska, Kraków, Długosza 
3, mi 7. 7205
w dow i lat 45, bezdzietna. Inteligentna, 
dobrze gotuje, zajm ę się domem u sa
motnych. Chętnie wyjedzie. Oferty: Biu
ro Majewski, Kraków, WW. Świętych 8 
pod „Wdowa 45". 7366
Posiadam 2 la ta  krawieczyzny damskiej, 
szukam odpowiedniej pracy, może być 
do domu od sztuki, własna maszyna Zgł. 
Goniec Krak. Ijrat 'w  „Nr. 8855".

Kupno nleruchomoicl
Kuplę dom, blisko tramwaju, 3— 4-ro 
ubikacjowy, niedrogo. Zgłosz.: Goniec. 
Krak., Kraków, „Nr. 6916".
Parcelę, domek, ewentualnie część ka
mienicy, natychmiast kupię. Kraków, 
Wielopole 1P'13. 7945
Kuplę i^majątek, gospodarstwo, dom, ka
mienicę, parcele, miejscowość obojętna. 
Skowroński, Kruków, Adolf-Hitler-Platz 
39, tel. 168-66. 8400
Gospodarstwo rolne w okolicy Krakowa 
kupię zaraz. Kraków, Basztowa 10/1. 
Dom lub parcelę w Zakopanem, K-ynicy, 
Rabce, Żegiestowie, Muszynie, Nowym 
Sączu kuplę zarnz: Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1. -  8975

•mek, murowany z ogrodem w okolicy 
Krakowa, kupię zaraz: Kraków, Basz
towa 10/1. 9160

Sprzedał nieruchomości
Parcelą, wydz., 1112 sąk., Borek Fał., 
15 minut tramwaj, tanio, sp rz .Ja z po
wodu choroby. Kr- ków, Starowiślna 33, 
„Elektryfikacja". 9211
P o lo - , 5 ublkacjowego domu, w.iuo 
mieszkanie. Parcelę, 220 sążni, piękną, 
suchą, południową, ogrodzeni, blisko 
tramwaju i wiele Innych, sprzeda Grzy
wacz, Kraków-Podgórze, Kalwaryjska 
27, m. l l  9128
Parcelę, budowlaną wydzieloną, 654 m:, 
lront 16 m, ul. Czarnowiejska, sprzeda: 
Kiaków. Be ;ztową 10,1. 9155
fonctyriek. do d m cwany, 7  ubHcacyj, 
tanio sprzoda: Kraków, Basztowi 10/1. 
Kamieniczką, I. p., 8 ubikacyj, v  Bąbal- 
karh. zara; sp zada: Kraków Baszto
wa 10, m. 1. 9158
Dom, murowany, 7 ubikacyj, Bronowice 
Wielkie, okazja, sp zfeda: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 9150
Parcele, w Skawinie, blisko stacji kol., 
200 i 800 s sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 8684
Rabka M< ra  parcpl od 770— 2000 m9, 
uzbrój., zatw., pod budowę i tanio sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 8693
Pensjonat, 12 pok., murów., pełny kom
fort, w Rabce-Zdroju, 1/4 część, do 
sprzedauia: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Warszawa. Kamienicę, III. p„ 129 pokoi 
pelnokomlortowych, ulica Chmielna obok 
Marszałkowskiej, 1/3 część, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Floriańska 18,
II piętro, pticyna. 8990
Dwa domy, jednorodzinne, z ogrodami, 
w dobrym położeniu, sprzeda właściciel 
z powodu wyjazdu, nadzwyczajna oka
zja, sprzeda Biuro „W lasna-Strzecba", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 10, tele
fon 104-31., 9101
Domy, murów., blisko t-amwaju, z ogro
dami, 3, 5 i 7 pokojowe, sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8 't-  8888
1/4 część III. p- kamienicy z olicyną, Ry
nek, tanio. Kamienicę, IV. p„ komtort, 
nową, Park Krakowski. Kamienicę, I. p., 
15 ubik., sklep, ogród, tanio. Wilię, 
10 u<i'k 1 mórg og-odu, Ojców. Parce
lę, 415 sążni, Zwierzynii tanio sprze
da Skowrońsk, Kraków, AdoM-Hitler-Platz 
39, tel. 158-66. 8405
Rabką. Parcelę budowlaną —  uzbrojona 
1600 metrów sprzeda: „Inform ator" — 
Kraków, Pijarska 17,. 2 Ja lk
Skawina, 300, 600, 900 sążni pięknie 
położone sprzeda „Lokata" Kraków — 
Łobzowska 4. 8593
■ronowlco Małe, domek, murowany. 5 
pokoi, okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 8594
Dąbrlki, dnm, parterowy, murowany, 5 
pokt i, tanio śpizeda „Lokata", Krbków, 
Łobzowska 4. 8595
Pr dn : czerw. Kąmeniczka I p. w bar
dzo dobrym stanie do sprzedani! „Lo
ka ta" , Kraków, Łobzowska 4. 8596
Dom murowany, l l  ubikacyj Podgórz" 
przy tramwaju, okazja: Kraków, Basz
towa LD/1. 8977
Parcrta budowlana, wydzielona 560 m9, 
petne uzbrojeni*, przy tramwaju, Osie
dle oticerskie sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10/1. 8976
Zakopane. Kitka will, parcel tanio sprze
da: Kraków, Basztowa 10/1, 8972
Parcela budowlana, wydzielona 561 m9, 
pernj u*brojenie. ulica GrzegJrzed ta 
nio sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Kamienicy komfortowej 24 ubikacyj no- 
lowę, przy tramwaju sprzeda: Kraków, 
Baszi )wa 10/1. 8970
Parcela budowlana, wydzielóaa 417 m9, 
frontu 36 m. ul Lea ta 'io  sprzeda Kra
ków, Basztowa 10/1 tel 159-35.
Parcelę -jOO sążni. 25 m. frontu, pięknie
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ąs T im erstl Prokocim. Moraw‘*ń- 
«k’ego 15. 8716
Ochra 'nkntą* — to pTac z a W jn a  w o- 
''od itr zabudowanym nruf sani* Wa-ąza- 
wa. 5 km od tramwaHl, cena dz!a'VI > d  
10 tysięcy złotych Sprzedaż nieWetklej 
już ilości parceli od Zarządu Dóbr. 
Przyjazd, do ektu do Warszawy, nieko
nieczny. Inloymacyj udziela się w so
boty 1 niedziele oo g o u . 3 —5 popol, 
Łagiewniki, ul. Do Wilgi 313/1. 8729

Kupino
„Maszyną" do szycia, pie-ŚUeniuwą 
kupię zaraz. Kraków, Zw ier-nlecka 9/1. 
Kupuj* stare srebro. Stanisław Chwit- 
kow-' Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Klrimy, dywany, kupuje l sprzedaję. 
Kraków, Dhiga 23, Sk.en z i  T nan.1. 
Terrlera, crtrowłosego, młodego, kupię. 
Kraków, Karmelicka 35, Gąlanterja, godz. 
9— 12. 9143
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowi męskie, damskie, 
b 'ą m i’. s u k ir e  w ? '* '* * '' u b ra* ''?  k " im v , 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe 
k . j i ż t a iy ,  .„ . 'w isy , m aszy n y  uu p s ą n .a , 
płyty, aparaty fótłgraliczne. Komis, Kra
ków, Adolf-Hitler-^latz 12, w podwórcu. 
Dywauy kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: 
Sajen Obrazów i dzieł s .tak l „Antyk", 
Traków Stradom 18, telefon 140-83- 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
spfzedaż — ocena: „Pbryne". Kra
ków, Sli wkow k j  6. 87181
Kilimy, dywany perskie, futra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków. -Starowiślna 80, 
teletrn  223-67. 8903k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjaflska 8. 1148k
Ki [ą zaraz dorosłą parę świnek mor
skich. Wolska, 2ero'>taw:Cc, p. Gruszów. 
Obrazy kupuje stale salon ..Antyki* — 
Kraków, Stradom 18. Tel. MO-83.
Wagą złotniczą lub polouną tylko, z od
ważnikami, kupię. Kraków, Szlak 23, 
m. 5. Tei. 133 4: 2l93k
Nowy kucharz doskonaty, książkę E. Sze
ligi, kupię. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 2194K".
Koitcerjonowany sklep używanej gardero
by 1 bielizny, kupuje 1 sprzedaje za go
tówkę. Kraków, Pierackiego 4. : 145
Kuplą większą Ilość waty, bez względu 
na gatuneH Kropiwnicki, Cholm, Remi 
n.a „ 15. 6627
Kuplą futro sealskinowe w pierwszo
rzędnym stanie, na wvsoką, natych
miast. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7041".
Kuplą szafą trójdzielną, V pierwszo
rzędnym stanie, oraz fi: lki 3 7 z, 
biate ub krem. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 7042".
Kuple szafę sypialnianą, oraz bieliźniar- 
kę (mahoń, palisander, orzech kaukaz- 
k i„  stan kompletu tylko pierwszorzęd
ny. Goniec Krak., Kraków, .Nr. 7059“ . 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie: Wawrzecki, Kra
ków Wiślna 9 7 24
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec
ki, Kraków, Wiślna 9. 7125
Patefon walizkowy, płyty, pianino, ku
pię. Zglosz.: Goniec Krak., Krak jw , 
„Nr. 7299“ .
Kuplę skrypty, lub książki na W. S. H. 
z 1 i 2-go roku, komplet. Kraków, Bo- 
nerowska (Cicha) 3'9, ofic., od 12— 13. 
Filatelistom uzupełnia — kupuje wszel
kie znaczki /„M undus", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz Nr. 37. , * 7494
Sklop kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krtyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielowa, kocę, kilimy 1 inne ladr rze: 
czy. .7582
Łóżeciko dziecięce, kupię. Kraków, 
Sw. Marka 19, róg /Flprjańskiej; Sklep 
tapicerski.
Pianlne, fortepian, krótki, kupię zaraz. 
Zgłusz.: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
794Ź.
Wypl„.amy zaliczki w wysokości do 1 3  
wai tości za przyniesione do sprzedamy: 
fu tia  męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrenla, bieliznę pościelową, tlra#- 
ki, śniegowce, kapce, kryształy aperaty 
fotogrątlGtte KOMIS, Kraków, W olf Hi- 

Rler-Platz 12, *  podwórcu. 7979
M e b li wszelkie, używane —  kupuje go- 
tć n owo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 7982
Grodzka SP, Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, futer, kryształów, 
ubrań, dywanów. Grodzka 59. 7997.
Przy Grodzkiej 59, zaraz można -przeda„ 
płaszcz zimowy, futra, lisy, obrazy, sre
bro, swet y, patelony, sukienki wełnia
ne, Grodzka 59. 8005
Kupimy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty fotograficzne i inne 
przedmioty. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 8267
Kupujemy patelony, ptyty I przyjmuje
my w komis. Elektrotechnika, pl. Do
minikański 2, Kraków 8 .-8
Kuplę sypialnię nowoczesną w dobrym 
stanie. Zgł.: Goniec Krak . Kraków, 
Nr. 8582“. ^

Patefon walizkowy, ptyty kuplę. Zgł.: 
Goniec Krńk., Kraków, „Nr. 8688". 
Pianino, fortepian, kupię zara . Kraków, 
Jagiellońska 10/6. 8690
Płyty patronow e, połamane zniszczone, 
kupuje stale, wymienia D/H. „Impez", 
Kraków, Augusrjanska 5. 6788
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotńwką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 9032
Slngora głowę maszyny damskiej, lub 
maszynę do szycia, kupię. ZgŁ: Goniec 
Krak., Kuków, „Nr. 9125".
F.anlno, fortepian, kupi ksiądz. Zgk.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8687". 
Srebre stare połamane oraz fasonowe 
kupuje 1 płaci najwyższe eeny. F* ma 
Gajewski, Kiaków, ul. Starowiślna 26. 
Parski dywan maty, duży kupię. Kraków, 
Kraków, św. Marka 19, róg Floriańskiej. 
Sklep Lembińskl. 6619
Pianino, fortepian, kuplę. H-.ena Smo
ła .ka , Kraków, Sławkowska 4.

Sprzedał
Ubranie męskie, szare, duże, stan pierw
szorzędny, zarzutkę męską, płaszcz dam
ski, większy, płaszczyk chłopięcy (12— 
14 lat), kostjum damski, średni, brązo
wy, kurtkę skórzaną i czapkę małą 
(cyklistkę), sprzodam. Kraków, Kapu
cyńska 5/6. 9029
Zegarmistrz jubiler C. Chwitkowskl, Kra
ków, Floriańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zi—enla. 8465
„ML.zynę" do szycia, tanio sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31/7.
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
ChWitkowski, Kraków, Krakowska 1 pod 
ArkadamU poleca piękne upominki na 
Sw Mikołaja. 8463
Motory elektryczne od 3— 5 KM, motor 
6 KM, benzyn., pompą, tanio sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 33 „Elektryfika
c ja". 9210
Wózok-Autko/ lukpusowe, sprzedam: 
Kraków, iw . Sebastjana 16/28, prawa 
ofic., II. p„ ganek. 9209
Harmonii pienowe a' 120, 80 36 ba
lów, do sprzedauia. Kraków, Mikołajska 
4, m. 32. 9203
Wydra, kołnierz szalowy, błam taśmany 
na płaszczyk dziecięcy, damskie spodnie 
narciarskie i kurtkę na watallnie. btam 
futrzany, watalinę, sprzedam okazyjnie: 
Kraków, Starowiślna 86'3. 9177
Maszynę krawiecką, z dźwignią nożną 
(z knlecboblem), 1 drngą, damską, uy- 
tą, stan b. dobry, sprzeda. Wiadomość: 
Kraków, Bożego Cials 23/2. 9210

Ubranie męskie, ciemne, s an dobry, 
płaszcz mę >k zimowy z kołnierzem 
futrzanym, spodnie, torbę d s-isk i, buci
ki męskie,, b azowe, 41, sukienkę jed
wabna. sprzedam okazyjnie: Kraków, ul. 
Starowiślna 86/3. 9178
Plfty niemieckie i polskie w wielkim 
wyborze, Królewna Śnieżka, tańce 5 
ralskie, Kr».owiakl, cudne tanga, wyko
naniu Chóru Dana, Poggi, Faliszewski, 
sprzedam codziennie 9— 1E, niedziela
9— 11, Kraków, Mogilska f '6. 9202
Maszynę Singer damską, stan b. dobry 
i drugą czółenkową, tanio Sprzedam. 
Wiadomość:. Kraków, Bożego Ciata 23/2. 
Psy, różnych ras, sprzedaje, oraz kupuje 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39. (Prze
dłużenie Kalwaryjskiej). ??4k
Ubranie czarne, w prążki, ca średniego 
swetr męski ! damski, Mpce na 5 lat, 
•sprzedam: Kraków, Szlak 17 5, II. p. 
Aaentowjcza obraz, "arko orze. * owe, 
maszynę do szycia, Singera, sprzedam: 
Kraków, Flofjańska 18, II: piętro, ofi
cyna, telefon 1 9-28. 8988
Buciki Nr. 42 1 43, futro damskie — 
chińskie baranki, pelerynę męską, zespól 
popielniczek posrebrzany, kilka puderni- 
czek. oraz papierośnic, suknię wełnia
ną, ciemną T iż 1 niebieskie, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Bracka 13/3, II. p., 
godz. 15 17. 9090
Suczcą „Foaterrier", białą, Jresowaną. 
pięciomesięczną, z biedy, sprzodam. 
Wiahjmośc: Kraków, Ku< iw st_  17/3, 
tramwaj 2. 9.142
Swetr damski, malu używany, tanio 
sprzedam: Kraków, Biuro Ogłoszeń Kr j- 
na, Adólf-Hitler-riatz- 46. 2349k
Maszynę do liczenia, sprzedam: Kraków, 
Wielopole 1? ", 9145
Futro sealskinowe, na niską, tęższą i 
brązowe, modne z czapką i zarękaw
kiem, błam i komiarz futrzany, spi te- 
dam: Kraków, Wita Stwosza 20/8, Pod
górze, od 13— 18 ^154
Gramofou i skrzypce koncertowe, oka
zyjnie do sprzedania. Zapylania sŁlero- 
wać pod* Nr. elefonu 128-46, K nkau. 
Patetan, 2-sprężynowy, walizkowy, 
szwajcarski, ptyty, sprzedam: Kraków, 
Star'w iślna 86/3. 9176
Choinkowe ozdoby w wielkim - wyborze 
poleca Dworski, Kraków, Grodzka 65. 
Pantofle ranne, teczki,, poleca detali
cznie Leon Orzechowski, Kraków, ul. 
Starowiślna 76. 2140k
Tapczan jedno- I dwu-osobowy, do 
sprzedania. Kraków. Starowiślna 33 3. 
Pieski, młode setery, irlandy wysoko- 
rasowe, oraz inne, sprzeda I kupi Ho
dowla. Kraków, Wadowicka 39. 2142k
Łóżeczko dziecięce, materacyk, kojec dla 
dziecka, płaszczyk, czapeczka, kocyk, 
kaftaniki, do sprzedania. Zgł.: Kiaków, 
ul. Wawrzyńca 16/21, godziny popotudn. 
Zloty, srebrny i blaty papier w małych 
arkuszach na ozdoby choinkowe lub opa
kowania iumei. ic, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Szlak 23, m. 5. Tel. 
133-43. 2196k
Psy, dogi pięgowane, młode, wspaniale 
okazy oraz inne, sprzeda Hodowla Kra
ków, Wadowicka 39. 2198k
Pieski ratlerki liliputy, młode, piękne, 
również dobermany mh de, b. tadńe 0- 
kazy, oraz złe psy do stróżowania go
spodarstw, sprzer*. Hodowla: Kraków, 
Wadowicka 39 (przedłużenie Kalwaryj
skiej). 2225k
Patsfpn markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, Kal
waryjska. 6/5. 2Z35k
Uwagal Płyty patc.onowe, polskie, n e -  
mieckle, m 1: yka lekka i pawama — 
codziennie od godz. 14—  18-teJ okazyj
nie sprzedaje, Kraków Ut Staszica 10 2. 
port:,pian Petrofa — koncertowy krótki, 
sprzedam. Kraków, Wawrzyńca 40, m. 6. 
Sprąu<P*> maszynę da si.vi.ia łódkową, w 
dobrym stanie. Kraków-Podgórze, ul- 
Łagiewnicka 20, m. 1. 6837
Do sprzedania palto zimowe ua średniego 
nana. Kraków, Wielopole 14, I p.
Wózi k głęboki, tóżocpko dziecięce, .dy
wan perski, ma—m ę Singera — prze 
dam. Kraków, KalWaryjska 23, m. 3. 
Lustro 200X95 cm czarne z podstawą 
do sprzedania. Kraków, Florjaflska 49/7. 
Płaszcz męski, zimowy, czarny, na nis
kiego, podniszczony, sprzedam. Kra
ków, Długa-Tt/e. 6965
Maszyny auyń3kid 1 rolnicze,, urządzenia 
młynów, oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma- 
szyt Młyńskich, Molitor, Krak iw- św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 6984
Krawiecką maszynę, także do skóry, do- 
rkonaią — sprzedam. Kraków, Krowo
derska 39, m. 10. 6996
Harmonia 120 basów z dwoma registra
mi, okazyjnie do sprzedania. Kraków- 
Bieżanów, Łazy 461. 7014
Fwrteplan „Stingl", akordeon 80 basów, 
sprz-d-m, Kraków, Senacka 10, m. 3. 
Płaszcz męski maręngo, na wysokiego 
mężczyznę, w b. dobrym stanie do sprze
dania. Kraków, Krz mlonkl 3, m. 5. 
Tapczany, otomany, łóżka polowe, po
duszki * wlósia i trawy morskiej, pole
ca tapicer‘Łuczywo, , Kraków, Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. 7p64
Lekki spód popielicowy pod perskie, 
kołnierz kangrjf i breitśchwanze, lutro 
źrebce t łóżko z materacem, sprzedam. 
Kraków, Jabłonowskich 4/7. 7095
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków. Wiś-aa 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. '  7H®
Obrazy najlepszych nrtystów polskich: 
W awzecki, Kraków. Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motorki, talerze, automaty, adaptery I 
wziiacniacze telelcza z gwarancją fa
bryczną, kupisz w Firmie „KontiliF , 
Kraków. Stradom 18. 7126
Firma jubilersko-zegarmlstrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, o .az przyjmuje -eperacje 
zegarków. 7142
,-atefeny elektryczne . 1 nowoczesn« :p 
- [.alacb z wmontowanymi wzmacniaczami 
i zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 7129
Harmonię pionową 80 b. registei, sp. rer 
dam. Kraków Krzywa 5/9. 7155
Bockera zegar duży, stojąi j  sprzedam 
Kraków, Wrzesińska 11 m. 1. 7164
Piękną blalą harmonję, 140 basów, 3 re- 
gistry, Paulo Soprant, b. tanio sprze
dam. Kraków. Olsza, ul. Jaworskiego 19, 
E. Jakubiec. 7176
Petofon dwusprężynowy z płytami, wa
lizka ikórzana i torebka dómska do 
sprzedania, wiadomość: Kraków, Flo- 
rjańskń 53, m. 10. 7 »®5
wózek dziecięcy, głęboki 1 sportowy do 
i, zet-an-i Wiadomość: Kraków, Sira-\ 
dom 3. m. 5 7 ' 87
Obrazy, d; wany kilimy antyki raeb.e 
porcełann aprzedLż — -nnno. ocena 
Sa.oi Obrazów 1 dztal sztuki .„AntyLi 
Kraków Stradom 18. tel 140 83 *108k 
Zamki błyskawiczne grzebienie szczot 
k1, sznurowadła korkT do butelek pa 
sta do obuwia, sprzedaż fabryczne D H 
Kurowski. Warszawa plac Napoleona u 
Tapczan nowoczesny, |edno 1 dwuosobo 
wy, sprzedam Kraków, Meiselsa t  4. 
Dywany, obrazy, f rTzedaż, kupne, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1149k

Obrazy, „przedaz, kupno t ocena: L. 
Wladrowskl Kraków Florjańska 7 w 
podwórcu. 890SI
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne itp. hurt-detal „Ezport* Kra 
ków. Miodowa 17 8904k
" c /skle przybory: W Cebula. Kral ów 
StaVowiślna 50. 12J53
Płyty gramolonowe, duży wybór pol
skich. sprzedam Kraków Starowiślna 
54, m 20, od 15— 18 1359k

1 Na Sw Mikołaja i Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań. walizy, torby szki ...o 
toczki, pudelka itp. Ceny przystępne 
„Ezport" Kraków, Miodowa 17. Hurt — 
Detal '  1910k
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła I wszelką galanterję. Warsza
wa, MarszatkowżKa 102. poaój 10, I p. 
Mężyńska I249k
Wilczury, czarne, podpalane i owczarki 
węgierskie „Puli" 2-miesięęzne, sprze- 

'da: Hodowla „Sokół", Kraków, Trau
gutta 20/1. 2144k
Patelony walizkowe nowoczesne 1 1 2 
sprężynowe w skórze, doskonaty glos, 
ptyty, sprzedam Kraków-Dęb"ikl. Zagro
dy 8 J, 6509
Kostjum popielaty na szczupłą oraz lisa 
czarnego sprzedam. Kraków, Paulińsk- 2, 
m. 15. 6591
Kapcs zakopiańskie Nr. 36, sprzedam. 
Kraków, Pauiińcka 2. m. 15. 6592
lu ty  sznurowane, kalosze oraz marynar
ka na chłopca 13-letniego, do sprzedania. 
Kraków, Paulińska 2, m. 15. 6593
Do sprzedania platon na gumach, na 30 
metrów. Wiadomość: Krak iw, -Kalwa
ryjska 32, m. 10. 664 ł
Nowości M ają. patefoc na a jrbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną. Informacje: Fir
ma „K o-takt“ , Kraków, Stradom 18. 
„Robot" z Te isaien. 1:3,5, „Baldaz" z 
Trloplanem 1:3,5,' ,/Marviu‘‘ zegarek na 
rękę, „Polidor" patefon walizkowy, 
sprzedam: Kraków, Topolowa 36/6. 
Sypialnia, jasna, dębowa, używana, ta
nio dn sprzedania Kraków, Groblo 
19, m. 3. '681
Tppczan jedno- 1 dwu-osobowy, szafa 
czwórdzlelna, stół i 4 krzesła, do 
sprzedania. KraLów, Stradom 13/9 . 
Singera maszynę, krytą, łóżko jasno, 
kombinację luksusową, sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 8767
Łóżeczko dziecięce sprzedam. Kraków, 
Sw. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep 
tapicerski. 7586
Kuchenki oszczędnościowe żelazne, na 
węgiel, do nabycia. Kraków, Józefa 3. 
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35/18, w 
podworcu. 7224
Ptyty, piękno walce, tanga, toitroty, 
polki, rumby, patefon walizkowy, igły, 
sprzedam. Kraków-Dębnlki, Zagrody 6/6. 
Futro perskie sealsjrlnowe, źrebce , 1 le 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków. Sta
rowiślna 50. 7Ó80
Futro damskje cielaki z zarękawkiem I 
czapką pierwszorzędne skóry — sprze
da Kiaków, Przemyska 4/1. 7482
Fortepiany, piaaina pomrą najtaniej: 
świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Sprzedaż — kupno. Kraków, Długa 32, 
nbrań, płaszczy, bucików, bielizuy. 
Sprzednjemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową koce, t<- 
- nki, kilimy 'o ra z  inne ładne rzeczy: 
Kiaków, św, Krzyża. 7. Sklep 7581 
Maszyny i przybory biurowe. Sprzedaż — 
Kupno. Ageutura Handlowa Golębiowski- 
Rafalski, Kraków, św. Marka 27, tel 
226-45. . 7*83
Singer maszynę, kiyrą, mato używaną 
sprzedam. Kraków, Krakowska 39/36, 
II. p., lront. 7128
patei/on walizkowy, 2-sprężynowy z pły
tami oraz walizkowy 1-sprgżjniewy, mat* 
ki „Capito", oi izyjnio do sprzedania. — 
Oglądać codziennie od godz. 14— 18-tej. 
Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 7790
Maszynę do szycia, krytą, sprzedam ta 
nto. Kraków, Plac Dominikański 4/4. 
Lampki elektryczne na cFoinke — kom
plety albo pojedyncze żarówki 1 oprawki 
bakelitowe w każdej ilości kupisz fir
mie „Kontakt*1 Kraków, Stradom 18. 
Wielki wybór ubrań, futer damskieb, mę
skich, płaszczy z mowycb. Jesionek, loto- 
aparutów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. £'Oy niewysokie — po
leca Komis, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
12 w podwored* 7966
Używano różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Grodzka 59. Komis tanio sprzeda nakry
cie srebrne, p< lerynkę z lisa srebrnegc 
modne ful, d damskie, zarękawek z ogo
nów, fotoaparat. Grodzka 59. 7995
Lity, tutra, pelerynki, ubrania, plnszcze, 
dywany, obrazy, kryształy — poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 7996
znaczki pocztowe — przekouaj się — 
duży wybór, umiarkowane ceny. Staty 
zakup lepszych objektów. Świat Filate
listyczny, Kraków Florjaflska 5/16, ofi
cyny III p. od 3— 51:. 8127
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, 1 p„ ofic. 8149 
Sprzedam szały, łóżka, siatm , materace, 
serwantkę, kredensy. Kraków, Krakow
ska 35, Sklep mebli 8204
Kuchenki gazowe 2 pi “ sienne, oszczęd
nościowe I węże do tychże, poleca D/H, 
Centrala Światła, Kraków, Dietla 35, 
tel. 167*^7 8254
Żelazka elektryczne „Brabork" domowe 
i krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
D/H. Centrala Swlatl; Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 8255
Lampy elektryczne, mhterjaty elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D/H. Centrala św iatła, Kraków Dietla 
35, tel. 167-27. 6256
Eloklromonterzyl Materia! instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D/H Ctntrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. 8257
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy — Centrala Światła, 
Kraków, Dietla 35. , 8258
Kuchonkl elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkiin wyborze poleca D/H! Cetrala 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Polecamy: ubrania, płaszcze, tutra bła
my. lisy dywany, kilimy cbodnjki. obra
zy kryształy, porcelanę, uakryćla srebr 
ne, patelony i Inne różne rr czy. Komis 
Kraków, Plac Domiuikańskl 4. 8265
Kapco, oryginalne zakopiańskie, podze- 
lowane, sprzeda*. Wiadomość: Kraków 
Długa 7/6. 8280
Patoton elektryczny paillard, wzmac
niacz „Teleyoz", okazy Inie do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Krótka 5. 
m. O, 11, p. 6281
Fortepian Wiedeński, dn nauki, okazyj
nie do sprzenanla Wlaćomość Kraków. 
Pańska 9, parter n .  3, 8282
F*mlk du gotowania ziemniaków, aowy 
poj. ISO itr., sprzedam. Wiadomość: Mei- 
sei, Kraków, Łagiewnicka 4E, tel. 185-14 
Kapce, śniegowce (generatki), uantsfle 
sprzeda Firma „Szczepko-Tońk- Kra 
ków, Hala Targowa Nr 22. 8408
Tapczan dwuosobowy, kozetkę, sprzedam 
tenio. Krakóy, Starowiślna 27'9, ganek. 
Sprzodam futro męskie na niskiego, ma
szynę do pisania, sygnet. Kraków. Wie
lopole 10, Wyrwiczowa. „460

Oficerskie buty 43, 42, 41, 39. bryczeef
gabardinowe, palto damskie jasne, ifr* 
n/owe i kilimy sprzeda tanio sklep, 
Kraków, KraLowska 36. 8426
Istefon  elektryczny zm ieniają'.; dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Krak,'w, Florjańską 15, m ■! — 
godzina dowolna. 8453
Sprzedam okazyjnie fotel dentystyczny, 
korbowy, maszyna nożna i elektryczna* 
Kraków, Relcbstrasse 39/5, deutysta. 
Tapczauy, dwu 1 Jednoosol owe, osobna 
materace wlósmune, sprzedaje Wesołow
ski, Kraków, św Marka 16. 8171
Fntra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę ' ubrania —  polne? Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 8472
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju, najtaniej: Centrala Szczotek ! Pe
res, Kraków, Starowiślna 10. 84 /5
Klubowy garnitur, 2 fotLle, kanapę oraz 
gabinet męski kompletny, sprzedam Kra- 
ków-Debniki, M Balińskiego 18*2, mię
dzy 8— 10 lub 14— 1 . 8583
Lis alaska, czarny, piękny, kołnierz fu
trzany, dwie skórki oceloty, btam fu
trzany, buty narciarskie Nr. 38, sprze
dam. Kraków, Wita Stwosza 20, m 8, 
Podgórze. 8587
Kapco oryginalne, zakopiańskie solid
nie wykonane na nogę i bnciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
41, m „  8650
Fortoplan, krótki, pancerna płyta, sprze
dam bardzo tanio. Kraków, Jagielloń
ska 10, m. 6. 8689
Gitarą, sprzedam. Kraków, D 'etla 85 F. 
Generator drzewni komplet, /przedam. 
Krosno, skrytka pocztowa 25. aT ' i
Paillard, patefon, walizkowy, dpizedan 
Kraków, Fi lominlkańskl 2/8. 8807
Pat-lon, elektryczny, markowy, o pięk
nym tonie i szafce, sprzedam. OglądaC 
od 12— 2 i po 6-tej, Kraków, Warszaw
ska 7, m. 28, parter. 8820
Perski płaszcz, okazja, tanio, oraz pię
kny kołnierz z lisa :rejrncgo (peleryn
kę), sprzedam. Kraków, Bożego Miłosier
dzia 4/6, przecznica Smoleńsk. 8803 
Rower „Łucznik** męski, na ang. częś
ciach, mato używany, sprzedam Kra
ków, Długa 32/8. 8937
Pelerynę damską, koloru srebrno-stal., 
najlepszy gatunek, sprzedaraŃ Kraków, 
Długa 32/8. 8931
Futro damskie, brązowe, na średnią oso
bę, sprzedam. Kraków, Długa 32.8 
„His Master Voicr“ , walizkowy patefon 
oraz płyty, sprzedam: Kraków, Długa 
32, m. 8. ■ 8941
Płyty taneczne I poważne, oraz patefon 
walizkowy „Paillard1!!**, sprzedam: Kra
ków, Długa 32/8. 8942
Maszyn, krytą, Singerat  plękuą, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica M o rsk ie j, dzwonek dozorcy. 8958 
Ubranie ciemne, rajtk i skórzane, brązo
we, spodnie, futerko brązowe 3/4 dam- 
Jkie, płaszcz damski, czarny, na watall
nie półbuty 43, buty z cholewami, m a -"  
szyna do szycia, kru^a. Kraków. Tar- 
Iowska 3/4 u 'zeczrioa Zwierzynieckiej). 
Kurtkę futrzaną, męską spód bobry, 
średrt.ji yrlelkość, sprzeda: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 8974
Maszynę „Singera *, kryta 1" żobrym 
stanie, sprzedam. Kraków, ul. Zamoj
skiego 26/8. 8994
Płaazcz męsLi ubranie ciemne, kołdra, 
do sprzedania Kraków, Czysta 13/18, 
parter. s i3 0
Futro męskie, cybety, kołnierz bobry, 
duży rozmiar, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Kalwaryjska 6/10, 0033
Obiazt najwybitniejszych malarzy, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Długa 3«/8, . 
II. p„  godz. 2— 4 popoł. 9041
Suknia szatirowa, obszerna, wełna-jed
wab. do sprz* Jan. 1: .Kraków, Wizesiń 
ska j l .  m. 1*. 8050
K rirłki syrzr am: Dzieje Powszechna
wyd. Bondy 15 t.; Encyklopedja Guten
berga 20 t.; Encyklopedia Orgelbranda 
(1883— 84) 12 t.; Wielka Przyroda Ilu
strowana 3 t. 1022 s tr.; Sienkiewicz:
, Try!ogja“ ; Bilza: „Nowe lecznictwo
p.zyrodne** 2 t.; Atlas Powczerhny E. 
Romer 1 Ksiąg- Zdrów a 4 t. 3ZOO i t r , ,  
432 ilust 1(1907 r.); Trzaski Everta Mi
chalskiego: „Słownik polskr,1  lemleCki'* 
1800 s tr.; Trzaski ECerta Mich.: „Zycit 
zwierząt**. Brehma 2 t.; Trzaski Eyertb 
Mich.: „Encyklopedja Powszechna Ilu
strow ana" 2 t.; Encyklopedja „Świąt i 
Zycie" 5 t.; Dzieje Polski, wyd. Maurer 
1904 r. i  t .  Prowincja za zaliczeniem. 
Informacje I zgłoazenla: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7019' .
Książki, Elektro-Radio-Technika-Mecha- 
nika, Kreślenie teebn. i inne dla fachow- 
~ów i amatorów. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 20'. 2K'
Motor Deutz-Diessel ropny 10— 12 H. P. 
leżący, stan pierwszorzędny za-,-z do 
sprzedania. Probostwo Luszowice, pcw 
Dąbr"wa-Tarnowska, lub telelon Agen
cja Pocztowa Luszowice. 2u73k
Maszynę dn szycia łódkowi tanio sprze
dam. Kraków, Karmelicka 21, Piela. 
Maszyna Singera kryta, w lobrym stńntą, 
do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Zy- 
blikiewlcza 15, m. 9, ofcyayi 8’ 69 
Łóżko składane, żelazne, lakierowane z 
materacami, spi zedam. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39/7. 8584
Srebro stołowe, na .6 osób, sprzedąnt- 
Kraków, Zacisze 16/7, godz. 8— J2.
Futro męskie ezaric. spód lisy, kolnlęfz 
bóbr, futro damskie brązowe (brabanty) 
modne, z czapką I zarękawkiem do sprze
dania. Kraków, Wita S wośzs 20/8, 
Podgórze. 8588
Maszynę do pisania wali kową (Triumf), 
sprzedam, Kraków, Wita Stwosza 20/1. 
Podgórze. 8589
Matei co z wlósia, trawy —  sprzedam. 
Kraków, św. Marka 19, róg FlorjańskJeJ. 
Sklep tapicerski. 88l 7
Okazja! 2 kołdry, 4 podpinki, p tasie: zi
mowy damski, pierwszorzędny pa tt'o n  
walizkowy 1 50 płyt, fotoaparat mało 
obrazkowy .Lnmlere Eljy" F:3,5, tran
sportowiec towerowy, trzykołowy (noś
ność 200 kg) i inne rzeczy użytkowe, 
tanio sprzedam. Kraków, Łobzowska 47, 
m. 1, parter —  całv dzień. 8627
Uwagal Mnzyke poważną, 'aneczną i ope- 
retkową na płytach „Odeon“ , „Teleaiin- 
ken‘\  Gloria" oraz „E sta", w dużym 
wyhorze codziennie od godz. 14— 18-t^j, 
w niedzielę od 10— 12-tej, okazyjnie 
kupisz. Kraków, ul. Staszica 10 ,tE. 2. 
Piecyk żelazny, kuchenka — do sprzeda
nia. Kraków, Karmelicka 38, ■ m. 8.
Da sprzedania rozmaity m aterjał elek- 
trotechnlczńy, Jak retlektory aparat do 
rzucania promieni, „Knlorohr**, kabel 
gumowy itp., nada’Ł się specjalne do 
ośwlet.an. sceny, informacje: Telefon 
216-05, między 10— 12. 9082
HarmonJa piękna, do nauki, 32 basy, 
Tossa, rower damski, dziecięcy nręski, 
stan pierwszorzędny, Lagoer, sprzedam. 
Kraków Kalwaryjska 12, m. 12, I. p. 
Piocyk szamotowy żelazny w b, dobrym 
stanie oraz kuchenka g azó w -, jennn I 
dwupainikowa, t mio do sprzedania. Kra
ków, ul Potockiego 4, m. 4. 7456
Mi. zyna biurowa marki „Torpedo**, mo- 
oei 5, w bardju do*-rym itanle, okazyj
nie du sprzedani?I Kraków, Bożego Ciała 
10, m. 8. 7474-

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, Wlelopolo 1. — Telefon 206-11,

1


